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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

4.250.000,- KčCena:

Komerční objekt Opočno
Dvoupodlažní kom. objekt. K administraci, 
sklady, bowling. CP 1.450 m2. PENB:G

N9901č. inzerátu 

2.490.000,- KčCena:

Zem. usedlost Vernéřovice (NA)   
Usedlost 6+1 po rekonstrukci. 2x garáž, 
dílna, stodola,… CP 11.483 m2. PENB:G

N9868č. inzerátu 

2.995.000,- KčCena:

RD Solnice   
RD 3+kk, CP 692 m2. Technická místnost, 
podkroví,... Vytápění krb. kamny. PENB:G

N9882

Řádková inzerce

St. pozemek Židněves (MB), CP 10.211 m2, 390 Kč / m2 č. N9039
St. pozemky Brada–Rybníček (JC), CP 1.587 m2, 1 000 Kč / m2 č. N9918
St. pozemek Horní Adršpach (NA), CP 1.517 m2, 374 400 Kč č. N8207
St. pozemek Náchod, CP 1.392 m2, 1 872 000 Kč č. N9025
St. pozemek Broumov (NA), CP 3.978 m2, 230 Kč / m2 č. N9816
St. pozemek Vysokov (NA), CP 1.336 m2, 567 Kč / m2 č. N3510
St. pozemek Dolní Libchavy (UO), CP 17.176 m2, 1 823 000 Kč č. N9514
Pozemek Hradec Králové, CP 1.118 m2, 1 850 000 Kč č. N9024

č. inzerátu 

550.000,- KčCena:

RD Častolovice
RD 2+kk k rekonstrukci, v centru obce. 
Půda k vestavbě. CP 201 m2. PENB: G

N9877

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
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Fotografie na titulní straně: Sousoší chlapců z
knihy Bylo nás pět. Foto: M. Hofmann

VVáážžeenníí ssppoolluuoobbččaannéé,,

dne 7. ledna 2017 jsme mezi námi
přivítali prvního občánka města
Rychnov nad Kněžnou narozeného
v rychnovské nemocnici. Je to holčič-
ka a jmenuje se Eliška, jak se dočte-
te ve zpravodaji na jiném místě. 

Již dnes můžeme říci, že průběh
letošní zimy bude jiný než v uplynu-
lých třech letech. Zima se vrátila se
vším, co k ní patří, mrazem a hroma-
dou sněhu, který částečně doplní
zásoby spodní vody. Bílá nadílka
určitě potěšila děti, ale dělá problé-
my v dopravě a při chůzi na chodní-
cích. Věřím, že se technickým služ-
bám podaří sněhové přívaly v našem
městě zvládnout.

Hned v měsíci únoru se začneme
připravovat na stavební sezónu a
vypisovat nové zakázky na rok 2017.
Mezi největšími akcemi bude v
tomto roce dokončení III. etapy pěší
zóny v Havlíčkově ulici, výstavba
kanalizace z Rychnova n. Kn. do
Městské Habrové, technologie pro-
mítání ve 3D v kině Společenského
centra, opravy chodníků a dojde i na
úpravu prostoru před smuteční
obřadní síní na hřbitově. O dalších
akcích vás budeme průběžně infor-
movat.

Přeji vám příjemné zimní dny, pro
lyžaře hodně sněhu na horách a
nám všem úspěšný boj se všemi viry
a bacily, které na nás v těchto dnech
útočí.

JJaannaa DDrreejjsslloovváá

Ohlédnutí za rokem 2016 
s ředitelem Technických služeb města Ing. Jiřím Vymětalem
RRookk 22001166 jjee jjiižž mmiinnuulloossttíí aa nnáámm ssee aannii nneecchhccee vvěěřřiitt,, žžee ssii mmuussíímmee zzvvyykknnoouutt
ppssáátt nnaa kkoonnccii lleettooppooččttuu sseeddmmiiččkkuu.. RRookk uuppllyynnuull jjaakkoo ppáárraa nnaadd hhrrnncceemm,, mmoožžnnáá
jjee ttoo ii ttíímm,, žžee jjssmmee mměěllii nneeuussttáállee hhooddnněě pprrááccee aa ssnnaažžiillii ssee,, ccoo nneejjllééppee ppllnniitt
úúkkoollyy vvee pprroossppěěcchh oobbyyvvaatteell RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu.. ÚÚkkoollyy nnááss „„mmaassíírroovvaalloo““
vveeddeenníí mměěssttaa aa zzáássttuuppccii nněěkktteerrýýcchh ooddbboorrůů.. TToo nneenníí ssttíížžnnoosstt,, oodd ttoohhoo zzddee MMÚÚ
mmáá ssvvéé tteecchhnniicckkéé sslluužžbbyy..

I v minulém roce jsme plnili
zakázky na svoz KO od obyvatel a
podnikatelů v našem městě.
Jedná se o SKO a tříděný odpad
včetně BIO. SKO se svážel 1x
týdně a v lokalitách s větším
výskytem odpadu 2x týdně.
Plasty a papír z kontejnerů 1x
týdně, sklo ze zvonů 1x měsíčně
a pytlový svoz podle „Svozového
kalendáře 2016“, vždy poslední
pondělí a úterý v měsíci. V roce
2016 byla podle požadavků oby-
vatel městské části Sibiř dokon-
čena distribuce nádob na BIO. V
této oblasti probíhal od dubna do
listopadu, v liché týdny, svoz BIO.
Z uvedeného vyplývá, že město
má zajištěn svoz všech komodit
odpadu. Je jen a jen na nás jak
důsledně budeme odpad třídit a
snižovat množství tun SKO! To, že
se tak v některých domácnostech
neděje, bylo zřejmé s příchodem
zimy, respektive nízkých teplot,
kdy nebylo možné nádoby na SKO
vyprázdnit. Byly zamrznuté, jejich
náplní nebyl jen SKO, ale i měkký
převážně biologický odpad. Při
snaze nádoby vysypat do svozo-
vého vozidla se místy nedařilo
vysypání a hrozilo poškození
popelnice… V minulém roce jsme
zaznamenali nárůst hmotnosti u
všech komodit KO, mimo skla.
OOpprroottii rrookkuu 22001155 bbyyll vv 22001166
nnáárrůůsstt oodd oobbyyvvaatteell::
- SKO z kontejnerů a nádob o 41t
- odpadu z odpadkových košů o
14t
- odpadu od obyvatel „zdarma“-
velkoobjemový odpad o 24t
- plastů a TPC o 11t
- skla o 6t méně
- papíru o 10t

- BIO o 40t
- nebezpečného odpadu o 0,3t
Domnívám se, že na navýšení se

podíleli nejen obyvatelé
Rychnova, ale také cizinci, osoby
bydlící v podnájmu, v penzionech,
ubytovnách…, které zaměstnává
hlavně automobilové odvětví.
Zaměstnancům TS, kteří se podí-
leli na svozu KO, děkuji. Děkuji
všem svědomitým obyvatelům
města, těm, kteří poctivě separují
odpad a šetří životní prostředí. Je
to cesta jak snižovat množství
SKO a výhled do budoucna, kdy
budeme moci SKO svážet
1x/14dní. V některých městech
ČR se tak již děje.

V roce 2016 jsme likvidovali
pouze dvě „černé skládky“. V
předchozích letech jich bylo 5 a
více. Může to znamenat, že nepo-
třebné věci se nevyhodí do příko-
pu, ale odvezou na překladiště,
na CSD? Mimo stavební sutě při-
jímáme od obyvatel, kteří mají
uhrazen poplatek za odpad,
téměř všechen odpad a to zdar-

ma. Pokud si nejste jisti uložením
některého odpadu v CDS, zavolej-
te, prosím, vedoucímu překladiš-
tě: mob. 777 058 320.

ÚÚddrržžbbaa zzeelleenněě aa zziimmnníí úúddrržžbbaa 

Probíhají v jiném ročním období,
ale mají hodně společného. Tráva
když roste, tak roste na všech
travnatých plochách stejně rych-
le. Mnozí obyvatelé nechápou,
proč v jejich okolí není posekáno,
když někde se tak stalo? A co
když několik dní prší? Podobné je
to se sněhem.  Je smůla, že nepa-
dá do jednotlivých částí města
postupně, ale vždy zasype celé
město. Přál bych vám slyšet, jak
máme některé obyvatele vzděla-
né, zkušené, kolik máme zahrad-
níků, manažérů výroby a jak
„ochotně“ dokáží poradit.
Naštěstí je jich minimum. Vážíme
si těch, kteří nás slušně na drob-
né nedostatky upozorní.
Nestíháme provádět kontroly v
plném rozsahu. Těmto obyvate-
lům děkujeme. 

(pokračování na straně 4)

Foto TS

6)

zamrzlé,
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BBŘŘEEZZEENN
uzávěrka je v úterý 21.2.
číslo vyjde v pátek pátek 3.3.

DDUUBBEENN  
uzávěrka je v úterý 21.3.
číslo vyjde v pátek 31.3.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Zima se vrátila do Rychnova
Dnes je všem zřejmé, že průběh
předchozích tří zimních období se
letos opakovat nebude. Paní zima
vládne v plné své síle, nadělila množ-
ství sněhu, přidala mráz a nám více
práce se zimní údržbou a obyvatelům
nejen zimní radovánky, ale i starosti.
TS se v zimním období(ZO) řídí
Plánem údržby místních komunikací
Města Rychnova nad Kněžnou. Pro
zdárné zvládnutí tohoto období
máme připraveno technické, materi-
álové a organizační zajištění. K dispo-
zici máme techniku vybavenou radli-
cí a posypem. Disponujeme: MB
Unimogem U400, Multicarami M25

a M26, malotraktory Yukon,  JCB
3CX. UNC 60, nakladač posypového
materiálu, valník Mitsubishi pro ruční
posyp, Agrii s kartáčem… Skladem
máme dostatečné množství soli,
písku a drceného kamene s frakcí
4mm. Pro organizační zvládnutí ZO je
zpracovaný plán pohotovosti, který
se 3x/týden upřesňuje podle předpo-
vědi počasí. Při plné potřebě je povo-
láno až 13 našich zaměstnanců,
kteří prohrnují a sypou silnice a chod-
níky. V pracovní dny se tak děje od
4hod nejdéle do 20hod, v sobotu od
6hod nejdéle do 20hod a v neděli od
8hod nejdéle do 20hod. Současný

stav údržby hodnotím jako zvládnutý
a uspokojivý až na drobné nedostat-
ky. Silnice a chodníky udržované stro-
jově jsou sjízdné a schůdné s opatr-
ností vlastní pro ZO. Na komunika-
cích téměř vždy zůstane malé množ-
ství sněhu a ledu, i když jsou chemic-
ky ošetřené. Vyjimku tvoří chodníky
ve středu města, které po prohrnutí
projíždíme Agrií s kartáčem. Občas
lituji mladé maminky, které tlačí
kočárky se svými dětmi ve sněhu a v
„duchu“ nadávají na zimu. Proč nevo-
zí děti na sáních nebo na plastových
bobech? 
Drobné nedostatky vidím v úklidu

parkovišť a parkovacích míst a v úkli-
du chodníků, které se udržují ručně.
Daří se nám udržovat ta parkoviště,
která slouží k časově omezenému
stání a jsou téměř ve večerních nebo
ranních hodinách prázdná. To nepla-
tí o parkovacích místech hlavně na
sídlištích, které jsou, až na vyjímky,
stále obsazená parkujícími osobními
vozy. Některá vozidla parkují na jed-
nom místě celou zimu. Pokud vznik-
ne parkovací místo, je jeho vyhrnutí
od sněhu s rizikem poškození okol-
ních vozidel, nejen od naší techniky,
ale i vyhrnutým sněhem. Vyvarujme
se těmto nepříjemným situacím.

Označení parkovišť značkami s
doplňkovou cedulí, která upozorňuje
na blokové čištění, se nesetkává s
pochopením a je neefektivní! To platí
jak pro zimní, tak letní období! Proto
nabízíme obyvatelům sídlišť vzájem-
nou koordinovanou spolupráci a
možnost společně se zapojit do úkli-
du parkovišť. V bytovém domě se
více znáte, je tak větší šance uklidit
parkoviště a bude méně nepříjem-
ných a často zbytečných telefonátů.
Pokud se dokážete domluvit a zajistit
přeparkování většího počtu vozidel, v
termínu na kterém se domluvíme,
my přijedeme a parkovací místa vyhr-
neme. Tuto možnost nabízíme i o
víkendu. Vám vyhovující termíny si
zajistíte na tel. číslo 494 534 637
nebo mob. 777 058 318. Příkladem
takové fungující spolupráce jsou par-
koviště na Javornické ulici u bytových
domů „vagony“.
Ruční úklid chodníků se provádí tam
kde se z důvodu šíře chodníku, nebo
nevhodné dlažby, nedá použít techni-
ka. Realizujeme úklid v centru města
a postupujeme do okrajových částí.
Bohužel do některých okrajových
částí se dostáváme opožděně a
některá místa nejsou uklizena podle
našich představ. Proč tomu tak je?
Pokud sněží často, uklízíme ručně
střed města a jeho okolí častěji a to
na úkor právě okrajových částí. 

Přeji všem obyvatelům města pěk-
nou a bezpečnou zimu. A těm, kteří
se nebojí vzít lopatu, hrabadlo a ukli-
dí sníh např. před vjezdem do garáže,
nebo tam kde se nám podařilo nahr-
nout sníh při prohrnování silnic před
vstupem na pozemek, těm moc
děkuji.                      IInngg.. JJiiřříí VVyymměěttaall

ZZpprraaccuujj ii  VVaaššee ddoommááccíí
vviiddeeoo zz VVHHSS ii  kkaammeerryy ..

PPřřeeppííššii  nnaa DDVVDD 
ii 88 mmmm ffii llmmyy..

KKAARREELL 
ŠŠVVEENNKKAA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Foto pluh

Zasedání 
zastupitelstva
v Rychnově nad Kněžnou
se koná vv ppoonndděěllíí 2200..
úúnnoorraa 22001177 oodd 1166..0000
hhooddiinn ve velkém sále
Pelclova divadla. 

Srdečně zveme všechny
spoluobčany!

Začal rok 2017 a byť zima zatím mnoho stavebních prací nedo-
voluje, čeká Rychnov v letošním roce řada investičních akcí. Asi
největší pozornost bude přitahovat třetí - závěrečná etapa úpra-
vy pěší zóny. „Co do délky se jedná o nejdelší úsek, a proto se s
pracemi začne ještě před prázdninami. Jak bude zóna ve své
dolní části vypadat, ukazuje studie,“ řřííkkáá MMiillaann BBěěllkkaa vveeddoouuccíí
ooddbboorruu sspprráávvyy nneemmoovviittoossttíí aa ddooddáávváá:: „Z dalších akcí bych zmí-
nil například I. etapu kanalizace v Habrové, rekonstrukce úprav-
ny vody, třetí etapa opravy Emauz, úpravu prostor před obřadní
síní, vybodování vodovodu a kanalizace na Sádkách, rekon-
strukce ulice Svobody nebo opravy některých dětských hřišť.“ KK
ttoommuu uuppřřeessňňuujjee mmííssttoossttaarroossttaa JJaannaa DDrreejjsslloovváá:: „Jednat by se
mělo o hřiště na sídlišti v Janáčkově ulici, dále hřiště na sídlišti
v Jiráskově ulici naproti nemocnici a hřiště v Sokolovské ulici. U
mateřských škol se konečně dostane i na úpravu povrchu- zele-
ně  a nové herní prvky získá MŠ Roveň.“  mmaann

Pěší zónu čeká poslední etapa

i

i

Dnes je všem zřejmé, že průběh
předchozích tří zimních období se
letos opakovat nebude. Paní zima
vládne v plné své síle, nadělila
množství sněhu, přidala mráz a
nám více práce se zimní údržbou a
obyvatelům nejen zimní radovánky,
ale i starosti.
TS se v zimním období (ZO) řídí
Plánem údržby místních komunikací
Města Rychnova nad Kněžnou. Pro
zdárné zvládnutí tohoto období
máme připraveno technické, materi-
álové a organizační zajištění. K dis-
pozici máme techniku vybavenou
radlicí a posypem. Disponujeme:

MB Unimogem U400, Multicarami
M25 a M26, malotraktory Yukon,
JCB 3CX. UNC 60, nakladač posy-
pového materiálu, valník Mitsubishi
pro ruční posyp, Agrii s kartáčem…
Skladem máme dostatečné množ-
ství soli, písku a drceného kamene
s frakcí 4mm. Pro organizační zvlád-
nutí ZO je zpracovaný plán pohoto-
vosti, který se 3x/týden upřesňuje
podle předpovědi počasí. Při plné
potřebě je povoláno až 13 našich
zaměstnanců, kteří prohrnují a
sypou silnice a chodníky. V pracovní
dny se tak děje od 4 hod. nejdéle
do 20 hod., v sobotu od 6 hod. nej-
déle do 20 hod. a v neděli od 8 hod.

nejdéle do 20 hod. Současný stav
údržby hodnotím jako zvládnutý a
uspokojivý až na drobné nedostatky.
Silnice a chodníky udržované strojo-
vě jsou sjízdné a schůdné s opatr-
ností vlastní pro ZO. Na komunika-
cích téměř vždy zůstane malé množ-
ství sněhu a ledu, i když jsou che-
micky ošetřené. Vyjimku tvoří chod-
níky ve středu města, které po pro-
hrnutí projíždíme Agrií s kartáčem.
Občas lituji mladé maminky, které
tlačí kočárky se svými dětmi ve
sněhu a v „duchu“ nadávají na
zimu. Proč nevozí děti na sáních
nebo na plastových bobech? 

Drobné nedostatky vidím v úklidu
parkovišť a parkovacích míst a v
úklidu chodníků, které se udržují
ručně. Daří se nám udržovat ta par-
koviště, která slouží k časově ome-
zenému stání a jsou téměř ve
večerních nebo ranních hodinách
prázdná. To neplatí o parkovacích
místech hlavně na sídlištích, které
jsou, až na vyjímky, stále obsazená
parkujícími osobními vozy. Některá
vozidla parkují na jednom místě
celou zimu. Pokud vznikne parkova-
cí místo, je jeho vyhrnutí od sněhu
s rizikem poškození okolních vozi-
del, nejen od naší techniky, ale i
vyhrnutým sněhem. Vyvarujme se

těmto nepříjemným situacím.
Označení parkovišť značkami
s doplňkovou cedulí, která upozor-
ňuje na blokové čištění, se nesetká-
vá s pochopením a je neefektivní!
To platí jak pro zimní, tak letní obdo-
bí! Proto nabízíme obyvatelům síd-
lišť vzájemnou koordinovanou spo-
lupráci a možnost společně se
zapojit do úklidu parkovišť. V byto-
vém domě se více znáte, je tak
větší šance uklidit parkoviště a
bude méně nepříjemných a často
zbytečných telefonátů. Pokud se
dokážete domluvit a zajistit přepar-
kování většího počtu vozidel, v ter-
mínu na kterém se domluvíme, my
přijedeme a parkovací místa vyhrne-
me. Tuto možnost nabízíme i o
víkendu. Vám vyhovující termíny si
zajistíte na tel. číslo 494 534 637
nebo mob. 777 058 318.
Příkladem takové fungující spolu-
práce jsou parkoviště na Javornické
ulici u bytových domů „vagony“.
Ruční úklid chodníků se provádí
tam kde se z důvodu šíře chodníku,
nebo nevhodné dlažby, nedá použít
technika. Realizujeme úklid v cent-
ru města a postupujeme do okrajo-
vých částí. Bohužel do některých
okrajových částí se dostáváme
opožděně a některá místa nejsou
uklizena podle našich představ.
Proč tomu tak je? Pokud sněží
často, uklízíme ručně střed města a
jeho okolí častěji a to na úkor právě
okrajových částí. Přeji všem obyva-
telům města pěknou a bezpečnou
zimu. A těm, kteří se nebojí vzít
lopatu, hrabadlo a uklidí sníh např.
před vjezdem do garáže, nebo tam
kde se nám podařilo nahrnout sníh
při prohrnování silnic před vstupem
na pozemek, těm moc děkuji.

Ing. Jiří Vymětal

Začal rok 2017 a byť zima zatím mnoho stavebních prací nedo-
voluje, čeká Rychnov v letošním roce řada investičních akcí. Asi
největší pozornost bude přitahovat třetí - závěrečná etapa úpravy
pěší zóny. „Co do délky se jedná o nejdelší úsek, a proto se s
pracemi začne ještě před prázdninami. Jak bude zóna ve své
dolní části vypadat, ukazuje studie,“ říká Milan Bělka, vedoucí
odboru správy nemovitostí, a dodává: „Z dalších akcí bych zmí-
nil například I. etapu kanalizace v Habrové, rekonstrukci úpravny
vody, třetí etapu opravy Emauz, úpravu prostor před obřadní síní,
vybodování vodovodu a kanalizace na Sádkách, rekonstrukci
ulice Svobody nebo opravu některých dětských hřišť.“ K tomu
upřesňuje místostarosta Jana Drejslová „Jednat by se mělo o
hřiště na sídlišti v Janáčkově ulici, dále hřiště na sídlišti v
Jiráskově ulici naproti nemocnici a hřiště v Sokolovské ulici. U
mateřských škol se konečně dostane i na úpravu povrchu - zele-
ně  a nové herní prvky získá MŠ Roveň.“    man
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Tak už jsem tady, jmenuji se EELLIIŠŠKKAA
VVAAŠŠÁÁTTKKOOVVÁÁ a jsem Rychnovačka jako
vy. První miminko roku 2017 města
Rychnova se narodilo v porodnici rych-
novské nemocnice dne 7. ledna 2017.
Na prvního občánka roku 2017 čekalo
překvapení v podobě finančního daru,
zlatého řetízku a Pamětního listu, které
bylo předáno jeho rodině starostou
města Ing. Janem Skořepou a místosta-
rostkou města Mgr. Janou Drejslovou.  

Přejeme malé Elišce i její rodině pěkný
život v našem městě!

JJaannaa DDrreejjsslloovváá

Na konci roku 2016 bylo předáno staveniště firmě, která zví-
tězila ve výběrovém řízení. Společnost Stating s.r.o. do sou-
časné doby prováděla přípravu stavby a dne 23. ledna 2017
byly zahájeny stavební práce nezbytnými demolicemi.
Následovat budou zemní práce, kde již do procesu zasáhne
těžká technika. Hlavní přístup pro pracovníky stavby i tech-
niků je z Javornické ulice. Vzhledem k tomu, že v přímém
sousedství je budova základní školy, prosíme rodiče žáků,
žáky, pedagogický sbor i veřejnost o zvýšenou opatrnost v
tomto prostoru. Současně se omlouváme za možné nepo-
hodlí způsobené probíhajícími stavebními pracemi.

SSoocciiáállnníí sslluužžbbyy mměěssttaa RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, oo..pp..ss..

Stavba „Nízkokapacitního zařízení 
pro poskytování sociálních služeb 
Rychnov nad Kněžnou“ zahájena

Údržba zeleně ve městě pokračuje i v zimě

V současné době probíhaly větší aktivity v kácení
po celém městě a nebylo možné je přehlédnout. K
velkým zásahům došlo   zejména kolem  bytových
domů na sídlištích Trávník, Jiráskova, Sibiř, v ulicích
Anatola Provazníka a Havlíčkova a také na měst-
ském hřbitově.

V sídlištní zástavbě rostou skupiny dřevin stejné-
ho věkového charakteru a po cca 40-50-ti letech
dochází k situacím, kdy se dřeviny dostávají do kon-
fliktu v rámci jejich prostorového uspořádání s bez-
prostřední blízkostí  činžovních domů, se zvýšenou
vlhkostí v okolí. Situace je všude stejná, spodní
patra s bytovými jednotkami jsou natolik omezené
od slunečního osvitu, že v bytech se musí svítit
téměř celý den. U některých zateplených domů
dochází ke vzniků plísní po  povrchových omítkách
a  ke špinění omítek. 

Každá vzniklá situace je na základě požadavků
obyvatel  činžovních domů řešena individuálně a
trvá někdy až několik let než se přistoupí k vlastní-
mu kácení. Celý proces není jen o kácení, ale vždy
se připravuje i následný projekt nového ozelenění
vzniklého prostoru. Tak tomu bude i  v současných
vykácených plochách. Každá vykácená zeleň bude
nahrazena  novou výsadbou, v některých místech
dojde i k obměně přístupových chodníků a doplně-
ní lavičkami. 

Například rozsáhlejším kácením  na sídlišti Sibiř
se zahájila  rekonstrukce celého vnitřního prostoru
mezi činžovními domy. Rekonstrukce chodníků,
vznik  nových parkovacích míst, rekonstrukce hřiš-
tě a vznik   zelené klidové plochy s lavičkami bude
výsledkem prací, které se nyní na městě připravují.
Jinde, na sídlišti Trávník I pracuje  skupina  stromo-
lezců, kteří zajišťují zdravotním a bezpečnostním
řezem vytypované dřeviny u kterých hrozí pád
suchých větví do prostoru. Po podrobném průzku-

mu i zde bylo zajištěno několik stromů, které jsou
provozně nebezpečné, vyhnilé a je nutné je poká-
cet. 

Hřbitov byl opětovně zařazen do plánu dalších
úprav. Došlo k odkácení třech mohutných lip v
horní  řadě. Bohužel, jmelí, které  nás tady po
Rychnově trápí a roste na mnoha dřevinách tyto
dotčené lípy „vysálo“. Téměř celé koruny byly již
maximálně zasaženy   jmelím a to jim odebralo
natolik vitalitu, že se lípy staly kriticky nebezpečný-
mi. Město si k těmto lípám dalo udělat i odborný
posudek, který potvrdil jejich  rizikový stav. A při
myšlence pádu třeba jen části mohutného stromu
do prostoru s hrobovými místy by vznikla velice
komplikovaná situace nejen pro město, ale zejmé-
na pro všechny obyvatele.
Na hřbitově se připravují i stavební rekonstrukce
obvodových zdí a s tím je opět spojen zásah do
zeleně. Došlo k vyřezání nevhodně sazených thují
mezi malými hrobovými místy v pravém horním

ÚÚddrržžbbaa zzeelleenněě vv zziimmnníícchh mměěssííccíícchh jjee zzaamměěřřeennaa nnaa ssttřřííhháánníí ssttrroommůů aa kkeeřřůů
aa nnaa kkáácceenníí vvyyttyyppoovvaannýýcchh ssttrroommůů ppoo cceelléémm mměěssttěě.. SSttřřííhháánníí ddřřeevviinn ssee pprrůů--
bběěžžnněě pprroovvááddíí bběěhheemm rrookkuu ddllee ttyyppuu ddřřeevviinn.. KKáácceenníí ssttrroommůů ssee ppřřiipprraavvuujjee
bběěhheemm cceellééhhoo rrookkuu aa  ss nnáássttuuppeemm vveeggeettaaččnnííhhoo kklliidduu ssee ppřřeevváážžnněě ppaakk ttyyttoo
pprrááccee rreeaalliizzuujjíí.. JJssoouu ii vvýýjjiimmkkyy,, kkddyy ssee kkáácceenníí mmuusseelloo řřeeššiitt vv lleettnníícchh mměěssíí--
ccíícchh,, aallee jjeeddnnáá ssee vvžžddyy oo pprrááccee,, kktteerréé jjssoouu ssoouuččáássttíí ddaallššíícchh   ččiinnnnoossttíí..

rohu hřbitova. Zde bude zeď  rekonstruována. K
maximálnímu možnému zásahu dojde i do břečťa-
nu, který  již nekontrolovatelně porůstá  obvodo-
vou zeď na jiných místech a ničí ji. Semínka jsou
ptáky roznášeny po hřbitově a na několika místech
jsou nádherné staré pískovcové náhrobky zcela
schovány pod  tíhou břečťanu, který je opět ničí.
Plochy kolem obvodu hřbitova budou také vyčiště-
ny od náletových dřevin. Týká se to zejména  běžně
nepřístupných stran od synkovských polí.

Touto cestou bychom chtěli všem připomenout,
že nové výsadby k hrobovým místům nejsou
možné. Veškeré  činnosti a zásahy ( týká se i výsa-
deb dřevin, zejména  druhů thuje, jalovec, cypřiš)
jsou usměrňovány ve hřbitovním řádu, který by
měl být dodržován. Proto nové výsadby nebudou
nadále akceptovány a je nutné na podzim již reali-
zované výsadby na jaře uvolnit, vybrat a využít pro
vlastní účely. Důvodem není jen  dodržování  hřbi-
tovního řádu, ale  hlavním důvodem je i částečná
změna v umísťování hrobových míst. Dle  požadav-
ků obyvatel se již několik let umísťují  mnohem
menší hrobová místa i menší   náhrobky, které se
řadí  těsně vedle sebe. Pokud dochází k nekontro-
lovatelným  a nepovoleným výsadbám pak dochá-
zí ke konfliktům mezi nájemci hrobových míst, kdy
dochází k obtěžování růstem dřeviny v malém pro-
storu mezi  náhrobky. Tím se znesnadňuje prů-
chodnost uličkami a ne všichni  sousedící nájemci
si přejí mít dosah cizích dřevin na svém hrobovém
místu.
Výčtem těchto zásahů do veřejné zeleně  bychom
chtěli všechny informovat, že práce našich zahrad-
níků  a dalších firem je systematicky plánovány a
kácením práce nekončí. Od jarních měsíců pře-
jdou  práce k úpravám trávníků a k novým výsad-
bám tak, jak je již zmíněno výše. Pro nás je výsled-
ným cílem vznik nově upravených veřejných ploch,
které  jsou doplněny novými zajímavými výsadba-
mi.  Doufáme, že  si lidé všimnou nejen hlučného
kácení, ale  že za povšimnutí bude stát i vznik  zre-
konstruovaných zelených ploch.

IInngg.. MMaarrttiinnaa LLaannggeerroovváá
oocchhrraannaa ppřříírrooddyy aa kkrraajjiinnyy aa sspprráávvaa vveeřřeejjnnéé zzeelleenněě

Foto hřbitov

Výčtem těchto zásahů do veřejné zeleně  bychom
chtěli všechny informovat, že práce našich
zahradníků  a dalších firem jsou systematicky plá-
novány a kácením práce nekončí. Od jarních měsí-
ců přejdou  práce k úpravám trávníků a k novým
výsadbám tak, jak je již zmíněno výše. Pro nás je
výsledným cílem vznik nově upravených veřejných
ploch, které  jsou doplněny novými zajímavými
výsadbami.  Doufáme, že  lidé si všimli nejen hluč-
ného kácení, ale  že za povšimnutí bude stát i
vznik  zrekonstruovaných zelených ploch.
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Výrobní družstvo ASV Solnice bylo
oceněno v rámci oborové kategorie
ZAMĚSTNANOST & DRUŽSTEVNIC-
TVÍ. Ocenění převzal předseda druž-
stva Roman Kovář z rukou ministry-
ně práce a sociálních věcí Mgr.
Michaely Marksové a předsedy
SČMVD JUDr. Rostislava Dvořáka.
Soutěž Českých 100 nejlepších kaž-
doročně v celonárodním měřítku
vyhledává a oceňuje nejlepší firmy,
které dosahují mimořádných či pozo-
ruhodných výsledků a jsou registro-
vány a platí daně v České republice.
Výrobní družstva se v silné konkuren-

ci nejlepších českých firem umísťují
pravidelně. Pan-evropská společnost
pro kulturu, vzdělávání a vědecko-
technickou spolupráci Comenius,
která je vyhlašovatelem soutěže, a
široký okruh vybraných odborníků na
výrobních družstvech vyzdvihují a
oceňují dynamiku, progresivitu a
výborné ekonomické výsledky, s
nimiž jsou družstva schopna konku-
rovat a uspět v České republice i na
náročných zahraničních trzích.
Družstvo ASV Solnice má dvě továr-
ny, v Solnici, v Rychnově n./K. a zabý-
vá se kovovýrobou se zaměřením na

Ocenění pro ASV výrobní družstvo Solnice
Výrobní družstvo ASV Solnice zařazeno mezi 100 nejlepších firem ČR roku 2016

drátěný program, tváře-
ní plechů a trubek, sou-
stružení a práškové
lakování, zejména pro
automobilový průmysl.
Má vlastní vývoj, nástro-
járnu a metrologii. Mezi
hlavní zákazníky patří např. VW,
ŠKODA AUTO, IKEA, Magna, ADIENT,
Scherdel, GUMOTEX a mnoho dal-
ších. Družstvo klade velký důraz na
kvalitu výrobků, investování do
moderních technologií a neustálého
rozvoje svého know-how. V současné
době pracuje v ASV cca 190 zaměst-
nanců. Cílem ASV Solnice je vysoká
kvalita výrobků spolu s vysokým
standardem ochrany životního pro-
středí a vytváření rovných pracovních
podmínek pro své zaměstnance.
Svaz českých a moravských výrob-
ních družstev patří mezi největší a
nejvýznamnější svazy zaměstnavate-
lů v České republice. Je představite-
lem silné skupiny výrobních družstev,

zastupuje jejich zájmy
na úrovni vlády a
Parlamentu ČR, podpo-
ruje členská družstva
širokou škálou odbor-
ných činností a služeb
ve stěžejních oblastech

podnikání a vytváří a prosazuje pod-
mínky pro jejich rozvoj. Členskou
základnu svazu tvoří 200 výrobních
družstev z celé České republiky,
jejichž činnost zahrnuje obory ve sta-
vebnictví, strojírenství, automobilo-
vém průmyslu, chemickém a kosme-
tickém průmyslu, výrobu automatizo-
vaných pracovišť, nábytku, skla, plas-
tů, obalů, oděvů nebo hraček.

KKoonnttaakktt:: 
AASSVV vvýýrroobbnníí ddrruužžssttvvoo
ŠŠkkoollnníí 7711
551177 0011 SSoollnniiccee
TTeell..:: 449944 559966 332233,, 660055 221144 667722
EE--mmaaiill:: aassvv@@aassvv--ssoollnniiccee..cczz
wwwwww..aassvv--ssoollnniiccee..cczz

PPrraahhaa,, 2299.. 1111.. 22001166 –– VV lleettooššnníímm rrooččnnííkkuu pprreessttiižžnníí ppoodd--
nniikkaatteellsskkéé ssoouuttěěžžee ČČeesskkýýcchh 110000 nneejjlleeppššíícchh,, jjeejjíížž vvýýsslleeddkkyy
bbyyllyy ssllaavvnnoossttnněě vvyyhhllááššeennyy zzaa úúččaassttii ppřřeeddssttaavviitteellůů vvllááddyy,,
ppoolliittiicckkéé rreepprreezzeennttaaccee aa vvýýzznnaammnnýýcchh hhoossttůů vv ppáátteekk 2255..
lliissttooppaadduu vvee ŠŠppaanněěllsskkéémm ssáállee PPrraažžsskkééhhoo hhrraadduu,, ssee uummííss--
ttiilloo vvýýrroobbnníí ddrruužžssttvvoo AASSVV SSoollnniiccee,, ččlleenn SSvvaazzuu ččeesskkýýcchh aa
mmoorraavvsskkýýcchh vvýýrroobbnníícchh ddrruužžsstteevv ((SSČČMMVVDD))..

(Dokončení ze strany 3)
Na údržbě zeleně se podílelo několik
skupin zaměstnanců TS. Skupina,
která prováděla sekání travnatých
ploch i skupina zahradníků a zahrad-
nic, pracovali odpovědně a s profesi-
onálním přístupem. Posekány byly
desítky hektarů travnatých ploch,
uskutečnil se řez cca 300ks stromů,
údržba záhonů se uskutečnila na
cca 6900m2, bylo upraveno cca
2400bm živých plotů a cca 3000m2
keřů. Naši zahradníci a zahradnice
pracovali stovky hodin při nové
výsadbě stromů, keřů, živých plotů a
okrasných květin na záhonech, ale
také při nutné zálivce nové a stávají-
cí výsadby. Všem za odvedenou
práci děkuji. Jsem přesvědčen, že
zelené prostředí našeho města je ve
velmi dobré kondici.
Zimní údržba nás v minulém roce
moc neprověřila. Zima byla mírná a
těch několik dní, kdy naše přítom-
nost ve městě byla nutná, jsme
zvládli. 

OOdd bbřřeezznnaa ddoo lliissttooppaadduu jjssmmee ssttrroojjoo--
vvěě uuddrržžoovvaallii vveeřřeejjnnéé pprroossttrraannssttvvíí..
Hlavně komunikace v majetku
města. Vyčištěno bylo 730km měst-
ských komunikací. V průměru se

vyčistilo za měsíc více než 80km. 
Čištění bylo provedeno vozidlem
pořízeným s přispěním dotace v roce
2013. Již čtvrtým rokem se na úklidu
veřejného prostranství podílí i spolu-
občané, které zaměstnáváme ve
spolupráci s ÚP. Jejich hlavní náplní v
2016 byl úklid kontejnerových stání
na sídlišti, sběr odpadků po městě,
zametání chodníků a krajnic komu-
nikací, kam se technika nedosta-
ne…Jejich využití bylo i při údržbě
zeleně a hrabání listí. Zaměstnanci
zařazeni jako „pomocný dělník VPP“,
vyžadovali speciální vedení a mnoh-
dy i individuální přístup, přesto byli
platnými zaměstnanci TS.
Další oblastí, která patří do naší „pra-
covní náplně“, je provoz koupaliště
ve Včelném a údržba veřejného
osvětlení a semaforů. Letní sezóna
na koupališti vyla vyhodnocena v
podzimním čísle Zpravodaje, proto
se nebudu touto oblastí moc zabý-
vat. Pouze bych rád poděkoval všem
pracovníkům koupaliště za výtečné
zvládnutí celé letní sezóny.
Poděkování patří i mladým brigádní-
kům, plavčíkům, kteří dbali o bez-
pečnost koupajících a pro které to
byla sezóna poslední.  Vytvořila se
tak pro mladé studenty příležitost,

přihlásit se u nás o letní brigádu plav-
číka, v pěkném prostředí koupaliště
ve Včelném, již pro letošní a následu-
jící sezóny. V oblasti veřejného osvět-
lení jsme udržovali svítidla v provozu-
schopném stavu, tak aby bylo zajiš-
těno osvětlení komunikací a cest pro
pěší a také bezpečný pohyb obyvatel
ve večerních a nočních hodinách. V
minulém roce jsme poprvé využili
zpracované pasportizace VO v RK a
příměstských částí. Výstupem byly
přehledné měsíční výkazy práce
elektrikáře, spotřeby materiálu a čet-
nost oprav na jednotlivých RVO.
Vedle standartních úkolů, které jsme
plnili ve prospěch města, byla i úpra-
va prostoru kolem Kaple Proměnění
Páně. Zde vznikly nové cesty, byly
umístěny nové lavičky a provedena
úprava travnatých ploch. Svůj podpis
jsme udělali i v úpravě nevyužitého
prostoru pod hotelem Labuť. I zde
vyrostl nový parčík, kterého využívali
k odpočinku hlavně obyvatelé při
cestě do nemocnice.
Závěrem bych vám rád popřál hodně
zdraví, štěstí a osobních úspěchů v
novém roce a věřím, že se nám i s
vaším přispěním bude dařit pečovat
a zkrášlovat naše město.           

IInngg.. JJiiřříí VVyymměěttaall

Ohlédnutí za rokem 2016 
První miminko roku 2017  města
Rychnova nad Kněžnou již
známe. Co se ale dělo v porodni-
cích Královéhradeckého kraje v
roce 2016? 

Ze zprávy Zdravotnického hol-
dingu Královéhradeckého kraje
vyplývá, že se loni v kraji narodi-
lo 3 153 dětí, což je o 72 dětí
více než v roce 2015. 
Nejvyšší přírůstek hlásí porodni-

ce v Trutnově – 665 dětí oproti
616 v roce 2015, následuje
porodnice v Rychnově nad
Kněžnou – 628 oproti 583, a
porodnice v Jičíně – 972 oproti
954 loni narozeným dětem. V
náchodské porodnici přivítali v
roce 2016 na svět 888 dětí,
přesně o 40 méně než rok před-
tím (928). 

Počet chlapců, kterých v kraj-
ských porodnicích přišlo v roce
2016 na svět rovných 1600,
opět mírně převyšoval počet děv-
čátek, kterých se narodilo 1553
(v roce 2015 to bylo 1561 chlap-
ců a 1520 dívek). Rychnovská
nemocnice je v tomto směru
výjimkou, protože se zde narodi-
lo více dívek než chlapců (308
chlapců a 320 dívek).    TTZZ,, mmaann

Rok 2016 v porodnicích
Královéhradeckého kraje

Dokončení ze strany 3
Na údržbě zeleně se podílelo něko-
lik skupin zaměstnanců TS.
Skupina, která prováděla sekání
travnatých ploch i skupina zahradní-
ků a zahradnic, pracovali odpovědně
a s profesionálním přístupem.
Posekány byly desítky hektarů trav-
natých ploch, uskutečnil se řez cca
300 ks stromů, údržba záhonů se
uskutečnila na cca 6900 m2, bylo
upraveno cca 2400 bm živých plotů
a cca 3000 m2 keřů. Naši zahradní-
ci a zahradnice pracovali stovky
hodin při nové výsadbě stromů,
keřů, živých plotů a okrasných květin
na záhonech, ale také při nutné
zálivce nové a stávající výsadby.
Všem za odvedenou práci děkuji.
Jsem přesvědčen, že zelené pro-
středí našeho města je ve velmi
dobré kondici.
Zimní údržba nás v minulém roce
moc neprověřila. Zima byla mírná a
těch několik dní, kdy naše přítom-
nost ve městě byla nutná, jsme
zvládli. 
Od března do listopadu jsme strojo-
vě udržovali veřejné prostranství.
Hlavně komunikace v majetku
města. Vyčištěno bylo 730 km
městských komunikací. V průmě-
ru se vyčistilo za měsíc více než

80 km. Čištění bylo provedeno
vozidlem pořízeným s přispěním
dotace v roce 2013. Již čtvrtým
rokem se na úklidu veřejného pro-
stranství podílí i spoluobčané,
které zaměstnáváme ve spoluprá-
ci s ÚP. Jejich hlavní náplní v 2016
byl úklid kontejnerových stání na
sídlišti, sběr odpadků po městě,
zametání chodníků a krajnic
komunikací, kam se technika
nedostane… Jejich využití bylo i
při údržbě zeleně a hrabání listí.
Zaměstnanci zařazeni jako
„pomocný dělník VPP“, vyžadovali
speciální vedení a mnohdy i indi-
viduální přístup, přesto byli platný-
mi zaměstnanci TS.
Další oblastí, která patří do naší
„pracovní náplně“, je provoz koupa-
liště ve Včelném a údržba veřejného
osvětlení a semaforů. Letní sezóna
na koupališti vyla vyhodnocena v
podzimním čísle Zpravodaje, proto
se nebudu touto oblastí moc zabý-
vat. Pouze bych rád poděkoval všem
pracovníkům koupaliště za výtečné
zvládnutí celé letní sezóny.
Poděkování patří i mladým brigádní-
kům, plavčíkům, kteří dbali o bez-
pečnost koupajících a pro které to
byla sezóna poslední.  Vytvořila se
tak pro mladé studenty příležitost,

přihlásit se u nás o letní brigádu
plavčíka, v pěkném prostředí koupa-
liště ve Včelném, již pro letošní a
následující sezóny. V oblasti veřejné-
ho osvětlení jsme udržovali svítidla v
provozuschopném stavu, tak aby
bylo zajištěno osvětlení komunikací
a cest pro pěší a také bezpečný
pohyb obyvatel ve večerních a noč-
ních hodinách. V minulém roce
jsme poprvé využili zpracované
pasportizace VO v RK a příměst-
ských částí. Výstupem byly přehled-
né měsíční výkazy práce elektrikáře,
spotřeby materiálu a četnost oprav
na jednotlivých RVO.
Vedle standartních úkolů, které
jsme plnili ve prospěch města, byla
i úprava prostoru kolem Kaple
Proměnění Páně. Zde vznikly nové
cesty, byly umístěny nové lavičky a
provedena úprava travnatých ploch.
Svůj podpis jsme udělali i v úpravě
nevyužitého prostoru pod hotelem
Labuť. I Zde vyrostl nový parčík, kte-
rého využívali k odpočinku hlavně
obyvatelé při cestě do nemocnice.
Závěrem bych vám rád popřál hodně
zdraví, štěstí a osobních úspěchů v
novém roce a věřím, že se nám i s
vaším přispěním bude dařit pečovat
a zkrášlovat naše město.

Ing. Jiří Vymětal
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Nedávno jsem při prohlížení webové stránky rych-
novského dětského sboru Carminy narazila na člán-
ky kamadárek a kamarádů naší pěvecké skupiny.
Jsou v nich popsány začátky sboru od náboru, pana
sbormistra Karla Štrégla, po zážitky ze zahraničních
cest do evropských zemí.

Bylo to napínavé období skládající se ze soustředě-
ní, na kterých se trénovaly soutěžní skladby. Na
základě přezkoušení bylo rozhodnuto o zájezdové
sestavě.  Zúčastnili jsme se pěvecké soutěže v ital-
ském Leccu, kde jsme se umístili na druhém místě.
Během „Velké severské cesty“ jsme vystupovali na
soutěži ve finském městě Tampere, ve kterém jsme
skončili ve zlatém pásmu a ve španělském Toledu
jsme získali krásné bronzové místo.

Sbor jako takový pro mě znamenal hodně. Mít tako-
vý koníček znamenalo omezit vše okolo a věnovat
čas zpěvu. Naučili jsme se disciplíně, tvrdé práci na
svých hlasech, která se časem zúročila v náš pro-
spěch. Kromě častého zkoušení a koncertů byl čas
na to, abychom mohli utužovat přátelské vztahy.
Naším společným cílem vzniklo pouto, které se s
námi neslo v dobrém duchu kamkoliv jsme jeli. Našel
se čas i na legraci.

Dařilo se nám díky semknutosti. Vzpomínám si, jak
jsme čekali na výsledky na soutěži v Itálii. Jak jsme
byli nervózní a ani jsme nevěřili tomu, že bychom se
nějak umístili. Nikdy nezapomenu na ten moment
vítězství a jak jsme byli šťastní a spokojení. Byli jsme
pyšní na nás jako celek, na to, že reprezentujeme
Českou republiku a město Rychnov nad Kněžnou.
Těšili jsme se domů na přivítání s rodiči a na přátele.

Mimo jiné jsme měli koncerty v průběhu roku.
Jednalo se převážně o výchovné koncerty na základ-

ních školách. Žáky naše zpívání
příliš nebavilo, ale vyhovovalo
jim, že se ulili z výuky. Kromě
běžných koncertů jsme zpívali
často v „ čas vánoční“ po koste-
lích v okolí Rychnova. Nelze
zapomenout na studené kostely
a naše zmrzlé končetiny. To vše
šlo ale snadno snášet díky škvě-
lým posluchačům, kteří nás cho-
dili na koncerty podporovat.
Jednou ročně se dělá velký kon-
cert všech přípravek sboru od nejmenších po hlavní
sbor. Dodnes na něj přijíždí široká příbuzenstva
všech zpěváčků a zpěváků.

Za to všechno vděčíme našemu sbormistrovi, Karlu
Štréglovi, který nás soustavně připravoval a motivo-
val. Jeho ustavičnou prací vznikla velká sborová rodi-
na.  Obohatil nás o roky života, na které budeme
dlouho vzpomínat. Chtěla bych mu touto cestou jmé-
nem naší staré Carminy moc poděkovat a popřát mu
mnoho dalších úspěchů s novou generací Carminy,
kterou si „chtě nechtě“ musel znovu vychovat k obra-
zu svému. Určitou zásluhu na úspěchu si nese klaví-
rista Tomáš Havlín, paní Eva Štréglová, která vše
skvěle organizovala a starala se o nás společně s
Dášou Brandejsovou a Kamilou Hájkovou.

Děkuji rodičům, kteří nás štědře sponzorovali a pod-
porovali v našem počínání.  

A hlavně Vám, posluchačům sborového zpěvu
patří velký dík. Tak na viděnou a hlavně na slyše-
nou....                                                

TTeerreezzaa JJaannkkoovváá

Poohlédnutí po sborových letech

65% získané částky bude vráceno na
účet Farní charity Rychnov nad
Kněžnou, která peníze použije podle
schváleného záměru na podporu čin-
nosti Stacionáře sv. Františka v
Rychnově nad Kněžnou pro lidi s
mentálním postižením, kombinova-
ným postižením a seniory, rodinám s
více dětmi ve městě a regionu, rodi-
nám s postiženým dítětem, rodinám
v nouzi, na pomoc do Indie – rozvoj
projektů souvisejících s „Adopcí na
dálku“ a na podporu projektů misie v
Hondurasu, na pomoc při mimořád-
ných situacích.

Velice si vážím všech, kteří přispěli k
uskutečnění letošní sedmnácté
Tříkrálové sbírky:

Děkuji za štědrost lidem, kteří přispě-

li finančně do Tříkrálové sbírky.
Děkuji také všem koledníkům a
vedoucím skupinek, které neodradil
ani velký mráz a přišli, všem, kteří se
mnou dávali dohromady skupinky,
přinesli občerstvení, pomáhali vypra-
vit koledníky, ženám, které pomáha-
ly v kuchyni ve stacionáři i těm, které
uvařily oběd pro vzdálenější skupin-
ky na Sibiři a Na Láni, dále řidičům,
kteří dopravovali koledníky do vzdá-
lenějších míst.

Děkuji za obětavost, vytrvalost i za
příjemnou atmosféru během sbírky.
Děkuji P. Stejskalovi za mši svatou a
požehnání koledníkům, a kapele
LO3 za hudební doprovod při mši
svaté.

Přeji vše dobré v roce 2017.

MMggrr.. EEvvaa ŠŠmmííddoovváá,, 
řřeeddiitteellkkaa FFaarrnníí cchhaarriittyy 
RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu

Tříkrálová sbírka přinesla 134 367 Kč 

RRoozzdděělleenníí vvýýttěěžžkkuu ssbbíírrkkyy::
6655 %% oorrggaanniizzááttoorr sskkuuppiinneekk
((ttjj.. ffaarrnníí,, ččii oobbllaassttnníí cchhaarriittyy))
1155 %% ddiieeccéézznníí cchhaarriittyy
1100 %% hhuummaanniittáárrnníí ppoommoocc
55 %% sseekkrreettaarriiáátt
55%% rreežžiiee ssbbíírrkkyy 

společenská kronika

poděkování

NNEEZZIIŠŠTTNNÁÁ PPOOMMOOCC
Onemocnět psychickou cho-

robou a pohybovým aparátem
je jako ztratit sám sebe. Bylo
období, kdy jsem se upínala k
lékům, teď zápasím s turistic-
kými holemi. Mám to štěstí, že
jsem ubytovaná v ,,DPS
Eliška“, kde jsou velice praco-
vité a ochotné pečovatelky,
které často pracují nad rámec
svých povinností a osobního
zdraví. Činnost penzionu
dobře řídí paní ředitelka Bc.
Hana Skořepová. Pravidelně
sem docházejí zdravotní sest-
ry za nemocnými pacienty.
Moji změnu přístupu jako
pozitivum hodnotí dcery a
ošetřující MUDr. Hucková.
Úzkosti a bolesti artrózy mi
pomáhá motivačně zvládat
sociální pracovnice paní Irena
Dostálková ze sociálního
odboru MěÚ Rychnov nad
Kněžnou. Je velice empatic-
ká, trpělivá , vynalézavá a
skromná. No prostě je to
výborná asistentka vedoucího
odboru MěÚ v Rychnově nad
Kněžnou, pana Bc. Josefa
Šimerdy, kterému záleží na
nemocných klientkách. Jemu
se jedná o promyšlenou spo-
lupráci mezi sociálními a
zdravotními institucemi.
Vzorný pořádek udržuje jedna
uklízečka.  

MMggrr.. HH.. PPllaacchheettkkoovváá

blahopřání

V měsíci
lednu oslavil
své význam-
né životní
jubileum pan
PPhhDDrr.. JJOOSSEEFF
KKRRÁÁMM, dlou-
holetý učitel,

autor rozsáhlého díla
Průvodce Rychnovem nad
Kněžnou. 

Gratulujeme a přejeme
všechno nejlepší, především
pevné zdraví, spokojenost a
stálý životní optimismus.

vveeddeenníí mměěssttaa

v čase vánočním
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O čemž svědčí jejich zájem o studium VViirrttuuáállnníí
uunniivveerrzziittyy ttřřeettííhhoo vvěěkkuu (VU3V). Tato forma stu-
dia získává stále více a více zájemců, o čemž
svědčí účast seniorů v konzultačních středis-
cích. V našem regionu to jsou konzultační stře-
diska v Dobrušce, kde studovalo v minulém
semestru ve dvou skupinách celkem 59 senio-
rů, v Rychnově nad Kněžnou to bylo také ve
dvou skupinách celkem 50 seniorů, přičemž 3
studovali souběžně dvě témata a v Kostelci
nad Orlicí studovalo 8 seniorů. 

Konzultační střediska pracují při místních
městských knihovnách, mimo Rychnova n. Kn.,
kde se této činnosti věnuje Sdružení pro regio-
nální rozvoj a česko-polskou spolupráci. Do
budoucna mají zájem o zahájení studia ještě
knihovny v Častolovicích a ve Vamberku.
RRyycchhnnoovvsskkéé ssttřřeeddiisskkoo působí teprve druhým
rokem a za dobu své existence poskytlo svým
studentům tato témata: Astronomie (15 stu-
dentů), Barokní architektura v Čechách (22 stu-
dentů), Tradiční čínská medicína v naší zahrád-
ce (40 studentů), Kouzelná geometrie (29 stu-

dentů), Život a dílo Michelangela Buonarotti (24
studentů). Poslední dvě témata probíhala sou-
běžně, což využili 3 studenti a studovali souběž-
ně obě téma. Rychnovské studenty je potřeba
také pochválit za jejich studijní výsledky. Z cel-
kového počtu 130 studentů, zatím pouze jedna
studentka-seniorka nestačila včas vypracovat
závěrečný test (to víte, ty vánoční svátky …). Na
závěr minulého semestru jsme podnikli studijní
cestu. Navštívili jsme Muzeum barokních soch
v Chrudimi, prohlédli si arciděkanský kostel
Nanebevzetí Panny Marie s jeho zázračným
obrazem svatého Salvátora. Také jsme navštívi-
li společenský sál Chrudimské besedy, o kte-

rém se hovoří jako o druhém nejhezčím sále v
ČR (po Španělském sále Pražského hradu).
Také jsme se podívali na kulovou plochu králo-
véhradeckého planetária a seznámili se s nej-
novějšími poznatky z astronomie. 
NNyynníí ssee ppřřiipprraavvuujjeemmee nnaa lleettnníí sseemmeessttrr,, kdy
budeme studovat opět souběžné dvě téma, a
to „Genealogie. Hledáme své předky“ a „Lidské
zdraví“. Protože o genealogii je nebývalý zájem,
bude studována ve dvou skupinách. PPookkuudd mmáá
nněěkkddoo zz ččtteennáářřůů zzáájjeemm ssee kkee ssttuuddiiuu ppřřiippoojjiitt,, jjee
mmoožžnnoo ssee jjeeššttěě ppřřiihhlláássiitt uu aauuttoorraa ttoohhoottoo ččlláánn--
kkuu.. VVoollnnáá mmííssttaa jjssoouu ssppííššee vvee sskkuuppiinněě ss ttéémmaa--
tteemm „„LLiiddsskkéé zzddrraavvíí““..
Více se dozvíte na webových stranách www.e-
senior.cz, kde si také můžete nalézt informace
o střediscích našeho regionu.

IInngg.. VVllaaddiimmíírr HHuullmmaann,, 
vveeddoouuccíí ((ttuuttoorr)) kkoonnzzuullttaaččnnííhhoo ssttřřeeddiisskkaa 

RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu
tteell..:: 773366 663333 117711,, 

ee--mmaaiill:: uu33vv--hhuullmmaann@@sseezznnaamm..cczz

Rychnovští senioři touží po vzdělání
Virtuální univerzita třetího věku získává stále více zájemců

Vážení spoluobčané,
rádi bychom Vás informovali o vyhlášení veřejné ankety na výběr
nového loga našeho tradičního festivalu ,,Poláčkovo léto“.
Vaše hlasování či posouzení návrhu zasílejte do konce února na e-
mailovou adresu Městského informačního centra, mic@kulturark.cz,
kde označíte Vámi vybraný návrh.
Děkujeme Vám za Vaši vstřícnost a pomoc při výběru nového loga.

KKUULLTTUURRAA RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, ss.. rr.. oo..

A                            B C

Výběr nového loga „Poláčkova léta“

Od 9. do 26. prosince 2016 proběhla v prostorách Hladíkovy síně
Kolowratského zámku jubilejní 20 výstava betlémů z kraje Orlických hor.
Obdivovat jste mohli více než šedesát vystavených exponátů od součas-
ných tvůrců či sběratelů, kterým patří veliké poděkování. Rovněž děkujeme
autorům vánočních ozdob.  Další poděkování si zaslouží Škoda auto a.s.,
závod Kvasiny, Multifoto Rychnov nad Kněžnou, tiskárna Uniprint, Střední
škola vizuální tvorby, s.r.o.  Hradec Králové, Orlický týdeník a Český rozhlas
Hradec Králové.                                               KKDD

Ohlédnutí za 20. výstavou betlémů

Novoroční hudební vykročení
Jaký byl novoroční koncert rychnovské „ZUŠKY“ 14. ledna v Pelclově diva-
dle? Krásné výkony dětí hudebního oboru, vtipné vsuvky mladých herců
literárně dramatického oboru, profesionální a pohodové vystoupení pardu-
bického ReBelcanta, skvělé a nadšené publikum. Kéž by celý rok 2017 pro-
běhl tak hladce jako tento koncert!     KKaammiillaa HHáájjkkoovváá,, ZZUUŠŠ RRyycchhnnoovv nn.. KKnn..

.

KD
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Dne 24. prosince dopoledne loňského roku se sešli U Mařenky rychnovští otužilci na již
tradičním 4. ročníku vánočního plavání. O sváteční atmosféru se přičinili početní diváci,
kteří nezapomněli doma mimo dobré nálady i cukroví a dobré pití. Za zaznamenání stojí i
skutečnost, že do ledové vody vstoupilo na povel trenéra Martina Váni rekordních čtrnáct
odvážlivců. Text a foto Vl. Damašek

zprávy

Vánoční zpívání

O tvoření z hlíny je stále
větší zájem. Svědčí o tom i
fakt, že jsme v tomto škol-
ním roce otevřeli 6 zájmo-
vých útvarů Keramické
dílny pro následující cílové
skupiny: nejmenší děti s
maminkami, předškoláci,
žáci i dospělí. Práce s hlí-
nou napomáhá rozvoji
jemné i hrubé motoriky,

zlepšení schopnosti soustředění a celkově přispívá k psychické poho-
dě.  Fantazii se meze nekladou, a tak vznikají hezké originální výrob-
ky. Již druhý rok jsme se také zúčastnili výstavy betlémů v Rychnově
nad Kněžnou. Abychom ani o prázdninách nezaháleli, připravujeme
příměstský tábor Léto s keramikou. Děti zde poznají, jaké je příjemné
pracovat s hlínou, a zhotoví si spoustu dekoračních předmětů. D

Ve dnech 6. – 7. 1. proběhlo zimní
cvičení zájmového kroužku ATT, kterého se zúčastni-
lo 13 účastníků. Zdokonalovací cvičení bylo určeno
pro velitele družstev se zaměřením na pohyb a pobyt
v zimním terénu. Účastníci byli seznámeni se stan-
dardními operačními postupy, tak aby se rozšířili
jejich znalosti a dovednosti v těchto odbornostech.
Přesun družstva v neznámem terénu bez digitálních
technologii, tedy práce s mapou a buzolou.
Radiokomunikace dle SOP. Zásady bivakování v zim-
ních měsících, improvizované přístřešky, rozdělávání
ohně a stravování. Pohyb jednotlivce v „nepřátel-
ském“ terénu bez kontaktu s civilisty a protivníky z
op-force týmu. Tyto prověřené znalosti a dovednosti
velitelů družstev budou následně aplikovány do
výcviku nižších stupňů velení, tedy na velitele týmů,
sekcí a jednotlivců.   
Zájmový kroužek ATT – Airsoftový taktický tým je

zaměřen na rozvoj osobnosti ve znalostech a doved-
nostech v odborných disciplínách branných a vojen-
ských aktivit: topografie, zdravověda, komunikace a
kooperace v týmu, radiokomunikace, střelba, taktic-
ké postupy, přežití. Vše dle standardních operačních
postupů převzatých z AČR. Jedná se o pravidelnou
zájmovou činnost. Členové kroužku jsou rozděleni do
čtyř družstev ve věkovém složení 10 až 45 let.  Čin-
nost kroužku je rozšířena i na nepravidelnou činnost
o víkendech, při kterých se členové kroužku účastní
velkých jednodenních, či vícedenních airsoftových
akcí, které i organizují. Dále několikadenních pobytů
organizovaných jinými organizacemi s mezinárodní
účastí, například operace Lizzard, kde vystupují v roli
Afgánských vesničanů a bojovníků Talibanu.
Vyvrcholením činnosti jsou prázdninové airsoftové
tábory imitující život na vojenské základně. Kvalitu
tohoto zájmového útvaru dokazují úspěchy někte-
rých členů týmu, kteří v kroužku začínali s rozvojem
svého zájmu v military aktivitách a následně se stali
profesionálními vojáky v AČR.                                  D

Déčko

„SNOUMEN“ 1/17

KERAMIKA V DÉČKU

Lyžařská škola je jednou z dalších tradič-
ních akcí pořádaných Déčkem. Hurá
napadl sníh a my jsme mohli vyrazit lyžo-
vat. Máme výborné sněhové podmínky.
Zázemí nám poskytuje Tendr Švejda s. r.
o. v Jedlové. Zdokonalujeme styl i pomo-

cí průpravných prvků a přitom si užívá-
me spoustu zábavy.  Pevně doufáme, že
sníh vydrží a lyžařskou školu budeme
moci zakončit závody. Děti se učí od úpl-
ných začátků až po pokročilé styly sjez-
du od skvělých lektorů, které splňují

všechny certifikované
zkoušky pro výuku lyžo-
vání. Každoročně je
velký zájem o naši
lyžařskou školu, proto-
že o děti je postaráno
nejen po odborné
stránce, ale i po rela-
xační stránce. Celému
týmu patří velké podě-
kování!                  D

DÉČKO ZAČALO LYŽOVAT

OTUŽILCI V REKORDNÍM POČTU

Letošní předvánoční čas měli
někteří studenti druhých roč-
níků vyššího gymnázia  F. M.
Pelcla hromadu práce. Čekalo
je dvojí vystoupení s připrave-
ným hudebním programem.
Nejprve uspořádali malý kon-
cert 14. prosince 2016 ve
spolupráci se Sociálními služ-
bami města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. Penzion Anežka na
skoro celou hodinu zaplnilo zpívání vánočních písní z celého
světa, ale i lidových českých koled. Vonělo i cukroví, které si
diváci sami upekli. O týden později se stejným programem
navštívili i Stacionář sv. Františka. Po společném zpívání vždy
studenti rozdali krásná vánoční přáníčka, která vyrobili děti
na výtvarném kroužku v Centru 5KA a studenti gymnázia pod
vedením p. Šustrové. Moc děkuji všem, kteří se na tomto pro-
gramu podíleli. Doufám, že i příští rok dostaneme možnost
vykouzlit úsměv na tváři tolika lidem jako letos.                 PŠ
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q pátek 3.2. od 20.00 hod.
Lupenická hospoda
ŠIBŘINKY
K tanci hraje MUSIC MELODY
Vstupné 80 Kč/osoba
Pořádá TJ Sokol Lupenice 

q sobota 4. 2. od 20 hod.
Sporthotel Dlouhá Ves
HASIČSKÝ PLES
K tanci hraje BRILLANT BEND
tombola, občerstvení zajištěno
Srdečně zve SDH Dlouhá Ves 

q sobota 18.2. od 20 hod.
Pelclovo divadlo
KRAJKOVÝ 23. PLES
K tanci hraje KOPLAHO BAND
Vstupné 200 Kč. Přeprodej vstupe-
nek od 8.2. v divadle (494 535
329). Pořádá Rychnovský dětský
sbor při ZUŠ v Rychnově n. Kn.

q pátek 24.2. od 20 hod.
Lupenická hospoda
KRAJKOVÝ PLES LUPENICE
K tanci hraje skupina SONG
20.00 h. - předtančení ZUŠ
Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí,
21.00 h. vystoupení Dog dancing. 
Vstupné 100 Kč/osobu
Vstupenky lze objednat na telefonu
731 162 686 (pí. Andršová)

q sobota 25.2. od 19 hod.
Společenské centrum v Rychnově
TMAVOMODRÝ PLES
Tématický plesv ve válečných bar-
vách letectva RAF. Vraťme se spo-
lečně do 40. let minulého století,
která nejsou charakteristická
pouze válkou, ale také krásnou
módou, kvalitní hudbou a tancem. 
Informace na www.skautrk.cz
Rezervace lístků: ples@skautrk.cz 
Dress code je dobrovolný. Dobový
oděv vítán. Těšit se můžete na
tématický fotokoutek,kapelu Errori,
swingové taneční vystoupení a na
další doprovodný program.

q sobota 11. 3. 2014 od 19.30 hod.
Pelclovo divadlo
PRVNÍ BENEFIČNÍ PFERDÍ PLES
Vstupenky možno zakoupit v
Tréninkové kavárně Láry Fáry od
začátku února.
K poslechu i tanci bude hrát Petr
Kroutil Orchestra, přijede i patron
Pferdy, herec Dejvického divadla
Václav Neužil. 

Rod Kolowrat Liebsteinský koupil
rychnovské panství v roce 1640.
Dnešní zámek začal stavět
František Karel I., vrcholně barokní
přestavba zámeckého kostela a
návrh na úpravu celého rychnovské-
ho návrší podle plánů Jana Blažeje
Santiniho Aichla byla realizována
dvěma následujícími generacemi -
Norbertem Leopoldem a Františkem
Karlem II.. Mimořádný zásah od
barokních úprav provedl konferenční
ministr František Antonín a potom
na začátku 20. století nechal zámek
opravit Zdeněk Kolowrat. Současný
majitel zámku Jan Egon Kolowrat
Krakowský Liebsteinský kontinuálně
pokračuje v péči o majetek, který rod
Kolowratů v Rychnově vybudoval v
průběhu téměř 377 let. Doposud
nebyly odstraněny všechny negativní
zásahy z dob socialismu.     
Po mém nástupu na místo kastelá-
na zámku v Rychnově nad Kněžnou
a po čase, kdy jsem měla možnost
se seznámit s aktuálním stavebně –
technickým stavem památky, požá-
dala jsem pana majitele, abychom
hledali finanční prostředky pro zahá-
jení komplexních oprav areálu. Stav
objektu naštěstí nebyl a není havarij-
ní, přesto některé části vyžadovaly
zásah v nejbližší době.
Vypracovali jsme harmonogramu
oprav areálu s výhledem do roku
2025. Rok 2011 jsme zahájili na
severozápadní straně opravou
objektu bývalé prádelny, pak sever-
ní věží … a tak každým rokem kou-
sek dál.
Finanční prostředky na opravy jsou
získávány z Programu záchrany
architektonického dědictví
Ministerstva kultury ČR, z Programu
Obnovy památkového fondu na
území Královéhradeckého kraje.
Převážná část nákladů však byla
hrazena z vygenerovaných finačních

zdrojů lesního a rybničního hospo-
dářství, které majitel zámku rovněž
spravuje.
Naději na komplexnější zásah jsme
měli poprvé v roce 2014 v tzv.
Norských fondech. Projekt obdržel
kladné hodnocení, ale nebyl doporu-
čen řídícím orgánem – Ministerstvem
financí ČR k financování z důvodu vel-
kého počtu uchazečů.

Další naděje přišla 23. listopadu
2015, kdy Ministerstvo pro místní
rozvoj ČR vyhlásilo výzvu na
Revitalizaci vybraných památek.
Alokace této výzvy z Evropského
fondu pro regionální rozvoj činila 3
mld. Kč. Do výzvy mohly být podány
projekty na památky nejen již zapsa-
né na seznam UNESCO a prohláše-
né za národní kulturní památky
(NKP), ale i na ty památky, které jsou
prozatím jen na indikativním sezna-
mu (čekají na zapsání).  
Základ jsme měli v projektu z roku
2014, ale podporované oblasti byly
širší. Po doplnění dalších částí nám
ležel na stole projekt, který byl téměř
dokonalý. Obsahoval zámek, spojo-
vací chodbu, kostel, oplocení, zeleň,
restaurování…. To vše se podařilo
vyprojektovat a projednat se zástup-
ci památkové péče v čase pár měsí-
ců.  Byla to krátká, ale neuvěřitelně
hektická spolupráce majitele s pro-
jektanty, s památkáři, se stavebním
úřadem. Podařil se nám naplnit cíl
výzvy - revitalizace nemovité kulturní
památky a zachování kulturního
dědictví pro další generace, zvýšení
přitažlivosti republiky, regionu a
města pro návštěvníky.

Naše nadšení a vidina čeho všeho
se budeme moci „dotknout“ byla
poněkud zchlazena a zúžena v
posledních okamžicích těsně před
odevzdáním projektu po tom, kdy
byly ještě blíže specifikovaná pravi-
dla. To mělo negativní vliv na celko-

vou výši uznatelných nákladů.
Nepodařilo se zahrnout do projektu
zámecký park a restaurování mobili-
áře kostela a varhan a další  části v
rámci varhan. Přesto toho zůstalo k
provedení v letech 2017 – 2020
dost. No uznejte sami:
Čelní zámecká fasáda, vč. spojovací-
ho krčku a věže; fasáda I. nádvoří;
oprava krovů a střech zámku; úpra-
va terasy na severozápadní straně;
zeleň na ploše před zámkem včetně
předzahrádek; provedení úprav v
zámeckém depozitáři pro jeho zpří-
stupnění; restaurování stěn a stropů
v sala terreně u obřadní síně; oprava
vnějších fasád zámeckého kostela
Nejsvětější Trojice, částečná staveb-
ní úprava v interiéru a oprava oplo-
cení kolem kostela.

V posledních měsících roku 2016,
nám bylo oznámeno, že podaná
žádost o dotaci v rámci  výzvy
Ministerstva pro místní rozvoj uspěla
ve 13. výzvě Revitalizace vybraných
památek v žádostech o podporu z
Integrovaného regionálního operač-
ního programu, specifického cíle 3.1
Zefektivnění prezentace, posílení
ochrany a rozvoje kulturního dědictví. 
Projekt, který budeme realizovat v
letech 2017 – 2020 sebou přinese i
nezbytné doprovodné jevy – hluk,
prach, dočasné zakrytí pohledových
exponovaných ploch fasád lešením,
omezení v otevírací době nebo
vůbec zpřístupnění objektu.
Dopracováváme harmonogram
prací tak, aby byla omezení co
nejmenší, abychom třeba mohli
interiér zámeckého kostela
Nejsvětější Trojice využívat už od
Vánoc 2018 a ne až v roce 2020.
Tak tedy Bona fortuna „rychnovské
Hradčany“! 
HODNĚ ŠTĚSTÍ!

Zdenka Dokoupilová, kastelánka

Bona fortuna „rychnovské Hradčany“
Zámecký komplex projde rozsáhlou rekonstrukcí, získal dotaci

Plesová sezóna
je v plném proudu
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Středa 15. února 2017 v 19 h
Společenské centrum – kino sál         
Jazz/rock/soul podvečer s …..  
ZLATKA BARTOŠKOVÁ /CZ
Šansonový recitál „Bílej kavalír“

Zlatky Bartoškové s doprovodnou
kapelou Písně, které přináší Bílej
kavalír“, vychází z moderní formy
šansonu, formy, která vzdává holt
životu tím, že je jeho obrazem v dob-
rém i zlém. Titulní píseň Bílej kavalír
Tisíckrát nebo Sny se v textu dotýka-
jí nejprostších lidských potřeb jako

je láska, bezpečí, potřeba najít ve
světě své místo. Písně jako Terezka
z kamene nebo Žižkovské mikádo
pak v sobě nesou stopy kramář-
ských a staropražských písní. A u
všech platí, že jsou stejné jako život.
Někdy laskavé a dokážou pohoupat
a jindy ostré jako nůž …. A asi proto
se nás tolik dotýkají …..
Koncert se uskuteční v nově otevře-
ném kino sálu Společenského centra.

q Čtvrtek 23. února 2017 v 19:30
Pelclovo divadlo
Lionel Goldstejn 
PAN HALPERN A PAN JOHNSON
Hrají: Petr KOSTKA a František
NĚMEC, režie: Ladislav Smoček
Komorní hra o zvláštním přátelství
dvou mužů. Pan Halpern pochoval
svou ženu a u hrobu se seznamuje s
jejím dávným přítelem panem

Johnsonem. Oba starci se nad hro-
bem málem poperou, ale zvědavost
jim nedá, a tak se vzájemně pozná-
vají…..Na skoro prázdné scéně Petr
Kostka s Františkem Němcem roze-
hrávají duel, v němž se rozložení sil
neustále mění. Oba herci soustředě-
ně vytvářejí postavy mužů, kteří k
sobě kvůli nepřízni osudu nacházejí
cestu. Na bolestné téma odchodu
nejbližšího člověka hra nahlíží s
humorem a vzbuzuje zvláštní dojetí. 
Uvádí Divadlo Ungelt Praha

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

04.02. MDDr. Tomáš Jan
Tyršova 515, Opočno
777 667 353

05.02. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

11.02. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště n. Orl., 494 371 781

12.02. MDDr. Vodová Jana
poliklinika, Pulická 99,
Dobruška, 494 622 114

18.02. MUDr. Zdeňka Jiří
Kvasinská 129, Solnice
494 596 732

19.02. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266, 
Rychnov n.Kn., 494 534 841

25.02. MUDr. Bahník František
Třebízského 799, Kostelec 
nad Orlicí, 494 323 152

26.02. MUDr. Benešová Růžena
Tyršova 461, Dobruška
494 622 040

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov nad Kněžnou, 
Draha 833, telefon 739 071
416 mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v únoru:  
12.a 26.2. v 8,30 

Biblické hodiny: 
v úterý  v 16 hodin na faře 

Klub KaKaDú pro děti: 
v pátek v 17,30

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH
WEBOVÝCH stránkách:
www.husiterk.estranky.

oznámení

4. května 2017 od 18 h Pelclovo divadlo
Na motivy knihy Dona Miguela Ruize o moudrosti starých toltéků

JAROSLAV DUŠEK – ČTYŘI DOHODY
Předprodej od 6. 2. od 13 hodin

v kanceláři Pelclova divadla 
Více na www.kulturark.cz



Muzeum – hlavní expozice

Muzeum – bývalá kasárna  

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 5.2.2017, 14:00

K tanci hraje taneční skupina
STUDIO MIX
Místo konání: 
Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n JAZZ, ROCK, SOUL 
PODVEČER S… 
ZLATKA BARTOŠKOVÁ/CZ
St 15.2.2017, 19:00

Šansonový recitál ,,BÍLEJ KAVALÍR“
Všechny písně, které má Zlatka
Bartošková ve svém repertoáru
jsou jedinečné jak hudebně, tak
textově. Jsou stejně neodvolatelně
,,své“ jako jejich interpretka.
Místo konání: 
Společenské centrum – kino sál
Vstupné: 160,- Kč, 
v předprodeji 120,- Kč
Předprodej: od 6.2.2017 od 13:00

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 19.2.2017, 14:00

K tanci hraje taneční skupina
COMBI.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n POHÁDKOVÁ NEDĚLE
19.2.2017, 15:00

Charles Perrault, Fr. Xaver Watzl 
KOCOUR V BOTÁCH
Výpravné loutkové představení pro
děti o chudém mládenci a jeho vese-
lém společníkovi, kterému nikdo jinak
neřekne, než kocour v botách. Hraje:
Loutkové divadlo DOKOLA Tábor
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: děti 80,- Kč, dospělí 100,-Kč
Předprodej: od 6.2.2017 od 13:00

n LIONEL GOLDSTEJN: 
PAN HALPERN 
A PAN JOHNSON
Čt 23.2.2017, 19:30

Komorní hra o zvláštním přátelství
dvou mužů. V představení jsou k
vidění tři velké výkony – dva herec-
ké, jeden režijní. Na skoro prázdné

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

Hotel Studánka

n OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAŘSTVÍ WALDBERG
17.2.2017, 19:00 - 21:00 

Degustace vín a drobné občerstvení.
Místo konání: Velký salonek
Cena: 250,-Kč/osoba
Prodej vstupenek:
recepce Hotelu Panorama – email: 
hotelpanorama@hotelpanorama.eu,
tel. 494 534 619

n MARTIN ADÁMEK 
– NA KOLE Z NÁCHODA 
DO MONAKA A ZPÁTKY
St 22.2.2017, 18:00

Cestopisné promítání
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30,-Kč

n JIŘÍ ČERNÝ – BOB MARLEY, 
KRÁL JAMAJSKÉ REGGAE
Út 28.2.2017, 18:00

Poslechový hudební pořad
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 80,-Kč
Předprodej: Městská knihovna,
Pelclovo divadlo

n ČTENÍ S ANNOU
Út 21.2.2017

- každé 3. úterý v měsíci, 17:30
Místo konání: kavárna Sultan Cafe

Městská knihovna

I. patro Kolowratského zámku 
(otevřeno denně mimo pondělí 

od 9 - 13 h a 14 -16 h)

PŘIPRAVUJEME:
n OSLAVA 125. VÝROČÍ 

ZALOŽENÍ MUZEJNÍHO 
SPOLKU V RYCHNOVĚ N. KN.
4. 4. 2017

výstavy, přednášky, publikace k výročí

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov n. Kn.
otevřeno  Po – Pá 8:00 - 14:30 hod.

STÁLÁ EXPOZICE:
n FOTOHISTORIE 

MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou
trvale instalované fotografické
výstavy. Celkem znázorňuje 228 his-
torických fotografií.

n PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

Hotel Panorama

Kino

KinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n ZA LÁSKOU VZHŮRU
Čt 9.2.2017, 19:00

Komedie/Romantický/Francie,
2016, 98 min, ČSFD 77%
Hrají: Jean Dujardin, Virginie Efira,
Cédric Kahn…Režie: Laurent Tirard
Diane je krásná žena s vysokým
pracovním postavením, má vynikají-
cí smysl pro humor, je ženou, za kte-
rou se každý chlap otočí. Diane
právě prošla rozvodem, ale je opět
připravena najít muže svých snů.
Existuje však něco takového jako
náhoda anebo osud? Asi ne!
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 80,-Kč

n BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
Čt 16.2.2017, 19:00

Komedie/Romant ický/Česko,
2016, 97min
Hrají: Petra Hřebíčková, Ondřej
Vetchý, Jiří Langmajer, Tereza
Kostková…Režie: Tomáš Hoffman.
Sympatická Eliška je na plný úvazek
milující manželkou bohatého Pavla.
Ovšem jen do té doby, než ji na
prahu čtyřicítky požádá o rozvod.
Eliška se rozhodne začít od nuly
jako učitelka v malé vesničce, kde

n PRAVIDELNÁ TANČÍRNA
10.2. + 17.3. + 21.4. + 19.5. 
+ 16.6. + 15.9. + 13.10. + 17.11.
+ 15.12.2017 - VŽDY od 20:00

Vyzkoušejte si své taneční dovednosti
na Studánce! Pravidelně pro vás orga-
nizujeme tančírnu. Zde si můžete
zatančit dle libosti, ať už jste chodili do
tanečních či nikoliv. Oživíte si nejen
klasické společenské tance, waltz, val-
čík, tango, polku, cha-cha, jive, rumbu,
sambu, country, ale můžete si i
zaploužit či to pořádně rozjet při disko-
tancích. Tančírna se koná pravidelně
každý měsíc.
REZERVACE: Tel.: 494 389 200 nebo 
E-mail: recepce@hotelstudanka.cz

n „ÚNOROVÉ MENU, 
NEJEN PRO ZAMILOVANÉ!“
6.2. – 28.2.2017

Hotelová restaurace na Studánce. 
Přijďte si pochutnat.

scéně Petr Kostka s Františkem
Němcem rozehrávají duel, v němž
se rozložení sil neustále mění.
Hrají: Petr KOSTKA a František
NĚMEC, režie: Ladislav SMOČEK
Uvádí: Divadlo Ungelt Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 320,-Kč, 340,-Kč
Předprodej: od 6.2.2017 od 13:00

n SPIRITUÁL KVINTET 
& DAGMAR PECKOVÁ
Po 22.5.2017, 19:00

Koncert folkové skupiny s hostem
Dagmar Peckovou.
Místo konání: Zámecká jízdárna RK
Vstupné: 500,-Kč, 530,-Kč, 550,-Kč
Předprodej: pd 6.2.2017 od 13:00,
Pelclovo divadlo 
(604565372, 494535329, 
mail: lydie.skalicka@kulturark.cz),
Městské informační centrum 
(494539027)

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na
www.kulturark.cz

starosta Elišku nastěhuje do
domku s nerudným Božíčkem, který
s “ženskejma definitivně skončil“.
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 90,-Kč

n STRAŠIDLA
Ne 26.2.2017, 17:00

Rodinná pohádková komedie
/Česko, 2016, 113 min
Hrají: Bronislav Kotiš, Tereza
Kostková, Jiří Dvořák, Vladimír
Polívka…Režie: Zdeněk Troška
“Usměvavý příběh ze současnosti
s pohádkovým motivem, v němž se
potkává současnost se světem
nadpřirozených bytostí“, říká Z.
Troška
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 70,-Kč, 

CENTRUM INNATE

n MUZIKOTERAPEUTICKÁ 
RELAXACE
Čt 9.2.2017, 18:00 – 20:00 

Rezervace nutná do 6.2.2017,
http://aldaman.cz



na měsíc únor 2017
Basketbal

Kuželky

Sportovní události

CENTRUM INNATE Různé

Různé

Plavecký bazén
Kuželna TJ START 

Rychnov nad Kněžnou

n 03.02.2017 od 17:00 hod.
TJ START RK „C“ – SKK Náchod „B“
Východočeský přebor „B“

n 04.02.2017 od 10:00 hod.
TJ START RK „B“ – SKK Náchod „A“
3. kuželkářská liga mužů „C“

n 10.02.2017 od 17:00 hod.
TJ START RK „C“ – Pardubice „B“
Východočeský přebor „B“

n 11.02.2017 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ – KK SDS Sadská 
2. kuželkářská liga mužů „A“

n 12.02.2017 od 10:00 hod.
TJ START RK  – SKK Náchod „B“
1. kuželkářská liga dorostu „D“

n 18.02.2017 od 10:00 hod.
TJ START RK „B“ 
– TJ Sokol Bohumín 
3. kuželkářská liga mužů „C“

n 24.02.2017 od 17:00 hod.
TJ START RK „C“ – Svitavy „A“
Východočeský přebor „B“

n 25.02.2017 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ 
– TJ Dynamo Liberec 
2. kuželkářská liga mužů „A“

n 26.02.2017 od 10:00 hod.
TJ START RK  – SKK Hořice 
1. kuželkářská liga dorostu „D“

n NEDĚLNÍ KOULENÍ 
PRO VEŘEJNOST
Každou neděli od 16:00 hod.

Rozpis zápasů RLN a aktuality
z činnosti oddílu jsou uvedeny na
www.startrychnov.cz

n So 11.2. od 17 hod
Rychnov – Vysoké Mýto
Utkání Vč. ligy mužů

n Ne 12.2. od 10 hod.
Rychnov – Svitavy B
Utkání Vč. ligy mužů

Místo konání: hala Romana Šebrleho 

MC JÁJA 

n VALENTÝNSKÝ 
WORKSHOP
ÚT 14.2.2017, 10:00

Pro rodiče s dětmi

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Déčko

Déčko

n POLOLETNÍ PRÁZDNINY
3.2.2017, 8:00 – 15:30

Máš rád dobroty a nechceš být o
prázdninách sám? Přijď za námi do
Déčka… Pro předem přihlášené do
30.1.2017. Od 1.třídy.
Cena: 120,-Kč
Místo konání: Déčko

n VALENTÝNSKÁ PÁRTY
14.2.2017, 16:30 – 18:00

Na sv. Valentýna nemusíš být sám.
Prožij příjemné taneční odpoledne
nejen se zamilovanými v rytmu
hudby, zábavy a tance. Decibely do
vašeho těla bude posílat Jarda
Karásek (Klassik).
Cena: 30,-Kč
Místo konání: Společ. centrum RK

n KERAMIKA PRO RADOST
18.2.2017, 9:00 – 11:00

Keramické tvoření pro malé i velké.

n 4. KLAVÍRNÍ RECITÁL
7.2.2017, 17:00

Účinkují studenti JAMU Brno.
Místo konání: koncertní sál ZUŠ RK

n PODVEČER S ŽÁKY 
ZUŠ RYCHNOV N. KN.
14.2.2017, 16:30

Místo konání: Kavárna Láry Fáry

n LETEM SVĚTEM 
MUZIKÁLEM
16.2.2017, 15:00

Účinkuje taneční orchestr ColorBand
a jeho hosté.
Koncert pro seniory z Rychnova nad
Kněžnou a okolí.
Koncert pro veřejnost: 
16.2.2017, 18:00
Místo konání:
Společenské centrum – nový sál

n HASIČSKÝ PLES
4.2.2017, 20:00

SDH Dlouhá Ves vás srdečně zve
na tradiční ples. K tanci hraje BRIL-
LANT BEND, tombola, občerstvení
zajištěno.
Místo konání: 
Sporthotel Dlouhá Ves

n KRAJKOVÝ 23. PLES
So 18.2.2017 ve 20.00 

Ples Rychnovského dětského sboru
Hraje Koplaho band
Předprodej: 
od 8.2. v Pelclově divadle
Místo konání: Pelclovo divadlo

Účastníci si vytvoří buď vlastní výro-
bek, nebo se nechají inspirovat lek-
torkou. Pro předem přihlášené do
15.2.2017.
Cena: 80,-Kč
Místo konání: Déčko

n RYCHNOVSKÝ ZVONEČEK
23.2.2017, 8:00 – 12:00

Recitační soutěž pro všechny zájem-
ce od 6 do 15 let. Pro předem přihlá-
šené do 21.2.2017.
Místo konání: Déčko

n SETKÁNÍ DOBROVOLNÍKŮ 
NA VIŽŇOVĚ
27.2. – 2.3.2017

V rámci projektu Erasmus+ setkání
dobrovolníků Evropské dobrovolné
služby.
Místo konání: TZ Vižňov

n JARNÍ PRÁZDNINY
27.2. – 3.3.2017, 
8:00 – 16:00

Jarní prázdniny plné her, dílniček,
výletů a zábavy. Pro předem přihláše-
né na recepci Déčka do 23.2.2017.
Cena: 200,-Kč/den
Místo konání: Déčko

n PLES DÉČKA
3.3.2017, od 20:00

S předáváním prestižních cen Déčka.
Zveme všechny přátelé a kamarády!
O předtančení se postarají členové
TK Sollanc, TS Chaozs, RK Crazy a
dalších tanečních kroužků.
Cena: 100,-Kč (vstupenky jsou v
předprodeji na recepci Déčka)
Místo konání: 
Společenské centrum

n TMAVOMODRÝ PLES
So 25.2.2017  od 19 hod.

informace na www.skautrk.cz
Rezervace lístků: ples@skautrk.cz 
Dress code je dobrovolný. Dobový
oděv vítán. 
Těšit se můžete na tématický foto-
koutek,kapelu Errori, swingové
taneční vystoupení a na další dopro-
vodný program.

n S VYSVĚDČENÍM 
DO BAZÉNU
3.2. – 5.2.2017

Školáci, kteří donesou ukázat
vysvědčení, budou mít vstup se sle-
vou 50%

n POSUNUTÁ OTEVÍRACÍ 
DOBA
10.2.2017

Z důvodu sportovního dne ZŠ
Solnice otevřeno pro veřejnost
od 11:00

n PLAVEME SE ZPŠ
7.2. a 21.2. 2017

Pojištěnci mají vstup na hodinu +
15 minut ZDARMA

n CVIČENÍ AQUAFITNESS
Každý čtvrtek 
18:00 – 19:00

n NA SV. VALENTÝNA
14.2.2017

Večerní romantika při svíčkách

n SENIORSKÉ STŘEDY
1.2., 8.2., 15.2., 22.2.2017,
13:00 – 14:00

Srdečně zveme seniory do bazénu

n NAHATÉ KOUPÁNÍ
24.2.2017, 21:00- 22:00

Čas vyhrazen pro milovníky plavání
bez plavek. Sauna bude otevřena do
21:30

n JARNÍ PRÁZDNINY
27.2. – 5.3.2017

Stánek pojišťovny 211, aquazor-
bing, potápění aj. Otevřeno denně
10:00 – 21:00. Otvírací doba koje-
neckého bazénku, sauny ani kondič-
ní plavání se nemění.

více na www.bazenrk.cz

n CELOSVĚTOVÁ 
MEDITACE ŽEN
So 11.2.2017, 12:30 - 14:30

n NA TÉMA PĚTI RYTMŮ
Út 21.2.2017, 16:00 - 19:00

Zákonitosti života prožitkem v hudbě
Rezervace - innate@seznam.cz,  sms
737 343 242

více akcí na www.innate.cz
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Mladí filantropové míří „Přes překážky ke hvězdám“

Ve středu 4. ledna nás navští-
vil flétnový ENSEMBLE SARA-
BANDA. Zahráli nám vánoční
koledy i písničky z pohádek. S
velkou chutí jsme je doprovodi-
li na jednoduché hudební
nástroje. 

Děkujeme Sarabandě a panu
učiteli Martinu Šedovi za pří-
jemně prožité dopoledne. 

PPeeddaaggooggoovvéé ZZáákkllaaddnníí šškkoollyy 
aa PPrraakkttiicckkéé šškkoollyy,, 

RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,,
KKoolloowwrraattsskkáá 

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Dobro-druzi – to jsou tři spolužačky maturitní-
ho ročníku Gymnázia F. M. Pelcla v Rychnově
nad Kněžnou. Staly se jimi díky stejnojmenné-
mu projektu Nadace Via, která letos uspořáda-
la jeho první ročník v návaznosti na projekt
„Pomáhej“. Jejich cílem je podpořit mladé lidi
ve filantropii - pomoci druhým. V letošním roce
Nadace vybrala 14 projektů mladých filantropů
po celé České republice a rychnovský projekt
„Přes překážky ke hvězdám“ je jedním z nich.
Kája, Bára a Eliška si pro všechny zájemce
nejenom z Rychnova nad Kněžnou a okolí při-
pravily dvoudenní benefiční akci, která se
bude konat 24. a 25. března 2017 ve
Společenském centru v Rychnově nad
Kněžnou. Tam se budou moci návštěvníci
zúčastnit například četných zajímavých před-
nášek a besed, promítání filmů, tanečního
vystoupení, koncertu a dobročinného bazaru
módních doplňků a knih, jejichž sbírka začíná
právě teď.
Až do konce února 2017 budete moci na růz-
ných místech po Rychnově nad Kněžnou a
okolí nalézt označené krabice, do kterých

můžete vhodit kabelky, šátky, šály, pásky, bižu-
terii, kravaty, které nenosíte, a také knihy,
které již nečtete, ale stále mohou udělat
radost dalším. Vše se poté bude v uvedené dny
na bazaru prodávat. Sběrná místa najdete v
Rychnově nad Kněžnou na Městském úřadě a
v Městské knihovně, v Centru Orion a cukrárně
Blanka. Do Gymnázia F. M. Pelcla můžete daro-
vané předměty poslat po studentech nebo pra-
covnících školy.
Výtěžek z celé akce je určen pro Centrum
Orion, z.s., místní neziskovou organizaci, která
podporuje rodiny dětí a mladých dospělých s

handicapem, aby mohli žít stejné životy jako
jejich zdraví vrstevníci. Vybranou částku
Centrum použije na provoz terapie EEG
Biofeedback, což je terapie na podporu činnos-
ti mozku, která je určena zdravým i handicapo-
vaným dětem i dospělým. Provoz této terapie
nicméně stojí až 300.000,- Kč ročně.
Výsledná částka, která se na akci vybere, bude
navíc Nadací Via s přispěním Nadace Karla
Janečka zdvojnásobena až do výše 15.000,-
Kč a k vybrané částce přidá další finanční přís-
pěvek, pokud se povede vybrat více než
30.000,- Kč. Generálním partnerem akce je
firma Kenvi CZ, která finančně podpoří náklady
vzniklé při organizaci celého projektu. Kultuře
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. děkujeme za pro-
půjčení prostor pro konání akce.
Více informací, novinky a podrobný program
jsou pravidelně zveřejňovány na Facebooku na
stránce „Přes překážky ke hvězdám“, na face-
bookovém profilu Centra Orion, z.s. nebo na
jejich internetových stránkách www.centrum-
orion.cz.

EElliišškkaa CChhaarrvvááttoovváá

Tři studentky gymnázia pořádají benefiční akci na podporu činnosti Centra Orion

Sarabanda na návštěvě

Projekt Spolu v Centru 5KA již pošesté
Během loňského roku probíhaly v
Centru 5KA pravidelné volnočasové
kroužky pro děti a mládež ze sociálně
vyloučených lokalit i z majoritní společ-
nosti a páteční doučování pro děti ze

znevýhodněných rodin. Projekt podpoři-
lo MŠMT, Město Rychnov nad Kněžnou
a Nadační fond ALBERT. Díky finanční
podpoře společnosti ŠKODA AUTO a.s.
a Města Rychnov nad Kněžnou může

projekt pokračovat i letos –
děti a mládež se tak mohou
účastnit výtvarného, taneč-
ního, outdoorového a spor-
tovního kroužku, kroužku
deskových her nebo vaření
a nově také kroužku šití a
rozvíjet tak vzájemné vzta-
hy i různé schopnosti a
dovednosti. Sponzorům
tímto děkujeme!          --LLHH--

Až do konce února roku 2017 najdete na
různých místech v Rychnově nad Kněžnou
a v jeho okolí označené krabice, do kterých
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Lednové zpravodajství

2.C si užívá sněhu.

Měsíc leden byl ve
škole naplněn spous-
tou práce, neboť bylo
třeba uzavřít klasifi-
kaci a vydat žákům
pololetní hodnocení.
Prvňáčci se mohli

těšit na svoje úplně první vysvědčení a
žáci nejvyšších ročníků zase věděli, že
tyto známky se budou psát na jejich při-
hlášky na střední školy.

Žák Andělín Seidler ze 3. C se zúčast-
nil soutěže „Malí zVĚDAvci“. Jednalo se
o krátké video, které mělo prezentovat
jakýkoliv vědecký pokus nebo projekt.
Zařadil se mezi finalisty a obdržel kníž-
ku společně s osobním dopisem pana
ministra Bělobrádka. Gratulujeme a
děkujeme za vzornou reprezentaci
školy.

Kromě výuky a přípravy na vědomost-
ní soutěže byl i čas na zimní radovánky,
protože letošní sněhová nadílka přála

dovádění na sněhu. Žáci chodili
bruslit na zimní stadion. Ti menší a
odpolední školní družina využívali
každý kopeček ke sklouznutí a sta-
vění sněhuláků.

V pondělí 30. 1. se konal i tradič-
ní Den plný her (po uzávěrce toho-
to čísla). Reportáž a fotografie
naleznete na www.zsrychnov.cz,
ale třeba i informace k letošnímu
zápisu budoucích prvňáčků. Zápis
dětí do 1. tříd se koná 3. dubna
2017, na předškoláky se budeme
těšit v březnu vždy v úterý odpoled-
ne na pavilonu.

Vedení školy zimní radovánky v 1.B.

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

ŠESŤÁCI VYRAZILI DO HOR

Šesťáci z naší školy vyrazili za pozná-
ním přírodních jevů do seismicko –
meteorologické stanice v Sedloňově –
Polomu. Po cestě autobusem a lesní

procházce dorazili za slunečného počasí k
budově stanice, kde na ně čekal nádherný
výhled do kraje a na zasněžený vrchol Sněžky.
Pak se jich již ujali pracovníci stanice, kteří je
zavedli do prostor, ve kterých jsou umístěny pří-

stroje sloužící k monitorování a měření litosfé-
rických jevů. Žáci se také seznámili s přístroji,
které sledují jevy meteorologické. Nejvíce je
zaujala kamera monitorující pohyb meteorů po
noční obloze. 
Na závěr návštěvy si žáci v prostorách stanice

prohlédli záznamy o historických zemětřese-
ních a zemětřesení, které o den dříve postihlo
Itálii. Naši šesťáci si tak zábavným způsobem
propojili učebnicová fakta s poznáním skuteč-
ného chodu přírody.                         M.Dusílek

zVĚDAvec Andělín Seidler.

PRACOVNÍ ČINNOSTI A TĚLOCVIK NA SNĚHU

Třída 4.B využila sněhové nadílky. V rámci tělocviku
jsme se vyřádili bobováním a jako materiál na pra-
covní činnosti nám stačil sníh. Vznikly tak stavby jako
- ledový trůn, podkova, hrad Snowštejn, tunel
Stonožka nebo obrova hlava.
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říká o mládežnickém hokeji nová tvář HC Rychnov nad Kněžnou Tomáš Brožek

Vaše zkušenosti s hokejem jak z pozice aktivní-
ho hráče SK Žamberk, tak v roli trenéra mláde-
že jsou dlouholeté a bohaté. Čím jste raději?
Jde obojí skloubit?
Nedá se s určitostí říct, čím jsem raději. Hokej
mám rád jako celek. Je to úžasná rychlá hra a
proto mě baví obojí. Je ale pravdou, že v sou-
časné době je u mě na prvním místě trénování. 
Jak se člověku stane, že ho ČSLH jmenuje
"Trenérem do malého klubu"? 
To je složitá otázka. Mně se to stalo víceméně
náhodou. (Což jen dokazuje vrozenou skrom-
nost pana trenéra, pozn. red.)
Fanoušci hokeje se dělí na dvě skupiny – ti,
kteří mu rozumí a dokážou ocenit kvalitu hry, a
ti, kteří dokážou vnímat víceméně jen vstřelené
góly. Souhlasíte? Vnímáte tento dvojí přístup i v
prostředí mládežnického hokeje? 
Nevím, zda bych fanoušky dělil takto, ale je
pravdou, že úspěch v dospělosti je měřen góly,
potažmo vítězstvím. V mládežnickém hokeji by
víc, než góly a výhry měly vítězit emoce a radost
ze hry. 
Co říkáte na názor, že spojování týmů vede v
důsledku k zeslabení klubových základen? Jak

hodnotíte sloučení HCRK a SK Žamberk?
To si osobně nemyslím. Mnohdy by se stalo, že
některý klub by nebyl schopen obsadit přísluš-
nou věkovou kategorii a děti by buď nehrály,
nebo by dojížděly do cizích týmů.
Co se týče sloučení, tak si myslím, že to byl
dobrý nápad, který může oběma klubům při-
nést něco pozitivního do budoucna.
Co považujete za hlavní principy, na kterých je
potřeba stavět přístup k výchově hokejových
nadějí?
Jednoznačně vytvářet v dítěti vztah ke sportu a
učení se jistým pravidlům a odpovědnosti. 
Jste spokojený se zázemím, které rychnovský
zimák nabízí? Jaký je výhled, že zázemí ve
Vašem rodném Žamberku dospěje do fáze
zastřešení?
Určitě bychom si dokázali navymýšlet další věci,
které by zpříjemnily a zkvalitnily celý tréninkový
proces všem a hlavně dětem, ale momentálně
máme toto, tak s tím pracujme. Co se Žamber-
ku týče, jsem optimista, ale dokud do nové haly
nevstoupím, neodvažuji se říct přesné datum.
Ale intenzita, s jakou se na celém projektu pra-
cuje, ještě nebyla větší, a proto doufám, že se

Měly by vítězit emoce a radost ze hry
Rychnovský hokejový klub HC Město Rychnov nad Kněžnou pra-
cuje s mládeží z Rychnova a okolí už řadu let. Tváře dětí, které jím
prochází, se mění – do okolních klubů odešli starší žáci, pro které
se v minulých letech nepodařilo udržet kategorii, ale i díky aktivi-
tám jako je školička bruslení pod vedením Ladislava Horáka nebo
náborová dopoledne se daří přibírat i tváře nové. Podobné je to i
v týmu trenérském – máme zde „stálice“, které se v klubu coby
trenéři či asistenti pohybují již po několik sezón, jiní odešli, ale při-
cházejí i tváře nové, za které jsme moc rádi. Práce s dětmi není
pro každého, a když k tomu připočteme nutnost umět bruslit,

nebát se zimy, pádu ani časových ztrát, je pro klub každý člověk ochotný s mládeží
pracovat nanejvýš vítán a ceněn. Jsme rádi, že do našeho klubu letos zavítala osvěd-
čená tvář z SK Žamberk, pan Tomáš Brožek. A nejenže zavítala, ale byla ČSLH
rovnou jmenována metodickým šéfem, tzv. „trenérem do malého klubu“. 

celý projekt dotáhne úspěšně do konce.
Jste spokojený s Vaším týmem trenérů a asi-
stentů? 
Spokojený jsem. Všichni se musíme zlepšovat
a pracovat na sobě, abychom mohli v klidu říct,
že jsme pro to udělali všechno a odvedli dobrou
práci. Pokud by někdo měl chuť se do našeho
týmu přidat, tak budeme jenom rádi. A předpo-
klady? Mít rád děti a vzít si s sebou hodně
čokolády, někdy je potřeba na nervy! :-)
Co byste vzkázal zájemcům o vstup do klubu?
Je hokej drahý sport? Je časově zvládnutelné
vodit dítě na zimák a jezdit s ním na zápasy?
Není hokej sport nebezpečný, plný zranění?
Jaké předpoklady musí dítě splňovat, aby mu
hokej přinášel radost?
Obecně je hokej vnímán, jako drahý sport, ale
za současné materiální podpory ČSLH se daří
tento názor postupně měnit. Časově náročné
to sice je, ale co dnes není. Myslím, že celá spo-
lečnost někam spěchá a dítě má jen jedno
mládí a já nevidím důvod, když už mám to štěs-
tí a dítě mám, proč mu čas nevěnovat, ať už v
jakékoliv aktivitě. V mládežnickém hokeji je
fyzický kontakt zakázán, a proto si myslím, že
to určitě nebezpečný sport není. A předpokla-
dy? Mít rádo hokej a to už je naše práce.
Co Vaše svěřence na hokeji baví ze všeho nej-
víc? V kabině jsme se dozvěděli následující
odpovědi: Jakub Wimer, 8 let: „Hry mě baví nej-
víc a z nich ta na ovečky“, Antonín Mihulka, 8
let: „Trénovat“, Adam Nosek, 7 let: „Dávat góly“.
Prozraďte, co Vás osobně na hokeji těší úplně
nejvíc?
Vidět jiskru a později plamen v očích našich
svěřenců!

Za odpovědi poděkovala
Lenka Serbousková

Fotografie z utkání HCRK (v černožlutém) proti HC Choceň 3:5. Ve druhé polovině letošní sezóny slouží k domácím
utkáním krajské soutěže mladších žáků HCRK zimní stadión v Žamberku. Trenér a jeho tým složený půl na půl z
rychnovských a žambereckých hráčů měli i po těsně prohraném utkání v extrémním mraze důvod k úsměvu.

FC Spartak Rychnov nad Kněžnou, z.s.
pořádá v únoru premiérovou sérii halových
fotbalových turnajů. Turnaje se konají ve
Sportovní hale Romana Šebrleho v
Rychnově nad Kněžnou a slavnostní zaháje-
ní je vždy v 8:30 hod. 

Všichni diváci jsou srdečně zváni!

5.2. ASSA ABLOY CUP 2017 
(ročník 2004 a 2005)

25.2. GENERAL JUNIOR CUP Masters team
(ročník 2007)

26.2. RE/MAX CUP 2017 
(ročník 2008 a 2009)

FC Spartak Rychnov n. Kn., z.s.

Halové turnaje
malých fotbalistů
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Vážení čtenáři, 
připravili jsme pro Vás shrnutí uply-
nulého roku 2016. Až na čtrnácti-
denní plánovanou odstávku v 1.
polovině června, jsme měli otevřeno
každý den včetně všech státních
svátků a prázdnin. Bazénem prošlo
120.909 běžných návštěvníků a
stovky dalších plavců pod hlavičkou
plavecké školy, plaveckých kroužků
a závodů. Během roku se prodalo
1.049 nových permanentek a přes
7.200 vstupenek firmám pro jejich
zaměstnance. Z dalších zajímavých
čísel: prodalo se 1.650 baget,
8.000 piv, 7.000 káv, 4.000 litrů
točené limonády, 3.150 langošů,
4.500 porcí hranolek či 14.300

Překonáme nový rekord 120 909 návštěvníků?
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

párků v rohlíku. Proběhlo přes 90
kontrol kvality vody, protopili jsme
3.928 GJ, spotřebovali 854 MWh
elektřiny a cca 18.800 m3 vody.
Naší prioritou je čisté a příjemné
prostředí, kvalitní služby a co možná

masáži či sauně. Vyřádit se v tobo-
gánu a divoké řece, nebo si pohrát v
brouzdališti a kojeneckém bazénku
s vašimi nejmenšími.
Během roku jsme pro vás uspořáda-
li přes 40 zajímavých akcí a soutěží.
Snažíme se naslouchat návštěvní-
kům a je-li to v našich možnostech,
uzpůsobujeme provoz jejich přáním.
Z toho důvodu se zrenovovalo oblo-
žení sauny a nainstalovali nové vyví-
ječe páry. Bylo rozšířeno posezení
venku na zahradě, zakoupen skáka-
cí hrad pro děti, síť na volejbal, aqua-
zorbing, sedátka do sprch pro kojen-
ce atd. Rok 2016 hodnotíme za veli-
ce zdařilý a děkujeme všem spoko-
jeným návštěvníkům a partnerům
za jejich přízeň a těšíme se na další
spolupráci.
Pokud jste v rychnovském bazénu
ještě nebyli, neváhejte a přijďte nás
navštívit, rádi vás uvidíme.

více na www.bazenrk.cz

nejpestřejší nabídka doprovodných
aktivit a akcí. U nás si nejen zaplave-
te v 25m dlouhém bazénu, ale
můžete si odpočinout ve vířivce,
páře, aromapáře, infrasauně, na

Přehled návštěvníků v jednotlivých letech.

Přehled návštěvnosti v jednotlivých měsících a letech.

Víkendy v SHIN-KYO pro členy i veřejnost
„Jak na Nový rok, tak po celý rok,“ říká pří-
sloví.  V klubu SHIN-KYO jsme proto hned
1. ledna zahájili nový rok tréninkem aikido
a kondičního cvičení. Následující den
nastoupili mladí karatisté a vyzkoušeli tech-
niky do boxovacích pytlů, jak můžete vidět
na obrázku. Během ledna probíhaly i další
tréninky a přicházeli noví zájemci, kterých
stále přibývá, zejména na kondičním boxu a
sportovní přípravce dětí.
Kromě pravidelných tréninků přinese rok

2017 opět něco navíc. Po loňských úspěš-
ných víkendovkách a Dni zdraví chystáme i
na letošek víkendové akce pro naše členy i
veřejnost. Na první z nich se můžete těšit již
v sobotu 18. 2. odpoledne od 14:30 v tělo-
cvičně SHIN-KYO Na Trávníku. Vzhledem k
úspěchu VÁNOČNÍHO CVIČENÍ RODIČŮ S
DĚTMI jsme se rozhodli uspořádat první
víkendovku právě pro tuto zájmovou skupi-

nu a přizvat i další rodiče a děti z řad veřejnosti.
Pokud nemáte možnost docházet na cvičení
pravidelně, můžete využít tuto víkendovku
nazvanou DĚTI I RODIČE V POHYBU II. Účastníci
si protáhnout tělo, vyzkouší svoji sílu, obratnost
a otestují fyzickou kondici během veselého lum-
pačení a sportovních her. Poté bude pro děti při-
praven zábavný program a pro rodiče beseda na
téma 10 MINUT POHYBU S DĚTMI PRO ZDRAVÍ
KAŽDÝ DEN. Téma besedy bude volně navazo-
vat na předvánoční povídání o správném držení
těla a o tom, jak doma podporovat správné
pohybové návyky dětí.
Během roku se uskuteční i další VÍKENDOVKY V
SHIN-KYO, o kterých budeme průběžně informo-
vat. Pravidelná činnost a akce pořádané klubem
SHIN-KYO probíhají za podpory města Rychnov
nad Kněžnou, Královéhradeckého kraje,
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR
a Škody Auto, závod Kvasiny. MČ
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zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtové opatření číslo 22/CH/2016
k 26.09.2016.
2. rozpočtové opatření číslo 24/I/2016 k 24.10.2016.
3. rozpočtové opatření číslo 28/J/2016 k 21.11.2016.
n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města dle předložené-
ho návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 30/VI/2016 k
12.12.2016, dle předloženého návrhu.
2. snížení vyrovnávací platby na rok 2016 příspěvkové
organizaci Plavecký bazén RK, Javornická 1720,
Rychnov n. Kn., IČO 72071362 o 500.000,00 Kč na
částku 5.560.620,00 Kč.
3. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí vyrov-
návací platby za závazek veřejné služby pro rok 2016 ze
dne 10.12.2015 s příspěvkovou organizací Plavecký
bazén RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČO
72071362, dle předloženého návrhu.
a revokuje
1. usnesení zastupitelstva města číslo 69/2015 ze dne
07.12.2015 - investiční příspěvek na zakoupení cemba-
la ve výši 561.000,00 Kč pro Základní uměleckou školu,
Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČO 71235060.
2. část usnesení zastupitelstva města číslo 63/2016
ze dne 14.09.2016 - poskytnutí dotací na rok 2016 dle
vyhlášeného „Programu na podporu materiálního vyba-
vení nestátních neziskových organizací v Rychnově nad
Kněžnou pro rok 2016“ – dotace pro Myslivecký spolek
Dlouhá Ves ve výši 10.000,00 Kč. 
a schvaluje předběžné rozpočtové opatření č.
31/VII/2016 k rozpočtu za rok 2016 pro operace, které
vzniknou za období od data 13.12.2016 do 31.12.2016
bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové
změny: výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení
havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu nouze, výda-
je na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhod-
nutí soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z
důvodu časového prodlení, změny rozpočtu v důsledku
upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v přípa-
dech přesunů příjmů a výdajů, navýšení jednoho závaz-
ného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného
závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby
rozpočtovým opatřením nedošlo ke změně schváleného
rozdílu příjmů a výdajů v upraveném rozpočtu. Provedené
rozpočtové změny v uvedených případech budou předlo-
ženy v konkrétních částkách ke schválení zastupitelstvu
města na prvním zasedání roku 2017.
n ZM schvaluje 
1. rozpočet na rok 2017 dle předloženého návrhu jako
rozpočet schodkový s celkovými příjmy třídy č. 1 až 4 ve
výši 233.252.607,00 Kč, výdaji třídy 5 a 6 ve výši
241.760.582,86 Kč a financováním třídy 8 ve výši
8.507.975,86 Kč.
2. závazné ukazatele rozpočtu dle tabulky „Návrh rozpo-
čtu Města Rychnov nad Kněžnou na rok 2017“ v tabul-
kové části materiálu.
3. rozpočty fondů města dle předloženého návrhu.
4. příspěvky na provoz na rok 2017 těmto příspěvkovým
organizacím: Základní škole Rychnov nad Kněžnou,
Masarykova 563, IČO 60884835 částku 3.050.000,00
Kč, Základní škole Rychnov nad Kněžnou, Javornická
1596, IČO 75015498 částku 3.050.000,00 Kč,
Základní škole a mateřské škole Rychnov nad Kněžnou,
Roveň 60, IČO 70188556 částku 500.000,00 Kč,
Mateřské škole Kytička, Rychnov nad Kněžnou, B.
Němcové 648, IČO 70188521 částku 519.000,00 Kč,
Mateřské škole Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou,
Javornická 1379, IČO 70188530 částku 470.000,00
Kč, Mateřské škole Láň, Rychnov nad Kněžnou, Českých
bratří 1387, IČO 70188513 částku 800.000,00 Kč,

Mateřské škole Čtyřlístek, Rychnov nad Kněžnou, Mírová
1487, IČO 70188505 částku 840.000,00 Kč, Mateřské
škole Klíček, Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 129,
IČO 70188548 částku 650.000,00 Kč, Základní umělec-
ké škole, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, IČO
71235060 částku 300.000,00 Kč, Domu dětí a mláde-
že, Rychnov nad Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88, IČ
71235698 částku 960.000,00 Kč a finanční příspěvek
ve výši 140.000,00 Kč na pořádání akcí.
5. investiční příspěvek na zakoupení cembala ve výši
561.000,00 Kč pro Základní uměleckou školu, Rychnov
nad Kněžnou, Panská 1492, IČO 71235060.
6. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok
2017 ve výši 3.400.000,00 Kč na provoz MHD společ-
nosti AUDIS BUS s.r.o., Rychnov nad Kněžnu,
Soukenická 242, IČO 15040500.
7. příplatek mimo základní kapitál v režimu veřejné pod-
pory DE MINIMIS ve výši 700.000,00 Kč společnosti
HOTEL HAVEL, s.r.o., Rychnov nad Kněžnou, Staré
náměstí 61, IČO 62029291.
n ZM schvaluje 
I. pověření některých organizací zřizovaných a založe-
ných Městem Rychnov nad Kněžnou plněním povinností
služeb obecného hospodářského zájmu:
1. organizaci Plavecký bazén RK, příspěvková organiza-
ce, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov nad Kněžnou, a to správou a
provozováním Sportovního a relaxačního centra
Rychnovska, včetně provozování plaveckého bazénu,
sauny a páry.
2. společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. zajiš-
ťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov nad Kněžnou, a to provozem
Pelclova divadla, realizací různě zaměřených kulturních
akcí (akce pořádané Střediskem Pelclovo divadlo) a pro-
vozem multifunkčního centra.
3. organizaci Školní jídelna RK, zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to zajištěním stravování dětí a
žáků škol, které jsou zřízeny městem Rychnov nad
Kněžnou, včetně stravování zaměstnanců školní jídelny
a zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných
městem Rychnov nad Kněžnou.
Pověření jsou platná s účinností ode dne 1. ledna 2017
do 31. prosince 2017.
II. poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb dle návrhu
rozpočtu na rok 2017:
1. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok
2017 příspěvkové organizaci Plavecký bazén RK, IČO
72071362 ve výši 6.243.370,00 Kč.
2. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok
2017 příspěvkové organizaci Školní jídelna RK, IČO
72553588 ve výši 3.000.000,00 Kč.
3. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok
2017 společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
IČO 27475689 ve výši 4.550.320,00 Kč.
4. neinvestiční dotaci společnosti Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., IČO 27475689 na provoz Městské kni-
hovny, Městského informačního centra, vydávání
Rychnovského zpravodaje a vysílání TV Rychnov ve výši
4.404.380,00 Kč a investiční dotaci na nákup knih ve
výši 300.000,00 Kč.
5. investiční dotaci pro Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje, IČO 70882525 ve výši
372.000,00 Kč na pořízení termokamery a neinvestiční
dotaci na příslušenství k termokameře ve výši
28.000,00 Kč.
6. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINI-
MIS na rok 2017 společnosti PZS, s.r.o., IČO 28822706
na úhradu ztráty z provozu zimního stadionu ve výši
700.804,00 Kč.
7. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINI-
MIS na rok 2017 Lucii Gunarové, IČO 88325717 ve výši
210.000,00 Kč na provozování veřejného WC v čp. 1599. 

III. uzavření veřejnoprávních smluv na v této věci předlo-
žené tituly.
n ZM pověřuje 
1. MATEŘSKÉ CENTRUM JÁJA - zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb souvisejících
s aktivizací rodin s dětmi,
2. OD5K10, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to
realizací programů primární prevence společensky nežá-
doucích jevů,
3. Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou -
Rodinné centrum Rybka - zajišťováním služeb obecného
hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn.,
a to poskytováním služeb souvisejících s aktivizací rodin
s dětmi v Rodinném centru Rybka,
4. Oblastní charitu Červený Kostelec - zajišťováním slu-
žeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízení Oblastní
charity Červený Kostelec, a to poskytováním sociálně -
zdravotních služeb pro nemocné roztroušenou sklerózou
v Domě sv. Josefa,
5. Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s -
Klub seniorů - zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov n. Kn. popř. obča-
nům města v zařízeních o.p.s., a to poskytováním služeb
souvisejících s aktivizací seniorů, s účinností od 1.
ledna 2017 do 31. prosince 2017 
a schvaluje 
1. předložený návrh na poskytnutí individuálních dotací -
vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým organizacím
poskytujících sociální služby dle zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách a službám navazujícím.
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace -
vyrovnávací platby z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n ZM pověřuje 
1. Oblastní charitu Červený Kostelec - zajišťováním slu-
žeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízení Oblastní
charity Červený Kostelec, a to poskytováním odlehčova-
cích služeb v Hospici Anežky České v Červeném
Kostelci,
2. LAXUS, z.ú. - zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to posky-
továním terénních programů pro uživatele drog,
3. OD5K10, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to
poskytováním sociálních služeb odborným sociálním
poradenstvím a provozováním nízkoprahového zařízení
pro děti a mládež,
4. Centrum sociální pomoci a služeb, o.p.s. - zajišťová-
ním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to odborným sociálním pora-
denstvím,
5. PFERDA, z.ú. - zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to
poskytováním služeb sociální rehabilitace, podpory
samostatného bydlení a sociálně terapeutické dílny,
6. Centrum Orion, z.s. - zajišťováním služeb obecného
hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn.,
a to poskytováním služeb osobní asistence a centra
denních služeb,
7. Farní charita Rychnov nad Kněžnou - zajišťováním slu-
žeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb denního a
týdenního stacionáře a odlehčovacích služeb pro osoby
s mentálním postižením a seniory,
8. CEMA Žamberk, z.ú. - zajišťováním služeb obecného
hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn.
popř. občanům města v zařízeních ústavu, a to poskyto-
váním služeb krizové pomoci pro ženy a matky s dětmi,
provozováním Domu na půl cesty a Azylového domu pro
ženy a matky s dětmi,
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9. Oblastní charita Hradec Králové - zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízeních
oblastní charity, a to poskytování služeb Azylového
domova pro matky s dětmi a noclehárny,
10. Centrum pro integraci osob se zdravotním postiže-
ním Královéhradeckého kraje, o.p.s. - zajišťováním slu-
žeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním základního a sociál-
ního poradenství,
11. Domácí hospic Setkání, o.p.s. - zajišťováním služeb
obecně hospodářského zájmu na území města Rychnov
n. Kn., a to poskytováním služby domácí hospicové péče
umírajícím v poslední fázi života a jejich rodinám v obdo-
bí nemoci blízkého, smrti i v období zármutku,
12. Aspekt z.s. - zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to
poskytováním sociální rehabilitace, podporované
zaměstnávání,
13. Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s.
- zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním slu-
žeb pečovatelské služby a služeb denního stacionáře, s
účinností od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017 
a schvaluje 
1. předložený návrh na poskytnutí dotací - vyrovnávacích
plateb nestátním neziskovým organizacím poskytujících
sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách ve znění platných předpisů.
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací -
vyrovnávacích plateb z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje 
1. „Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou
pro rok 2017“, dle předloženého návrhu.
2. „Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově
nad Kněžnou pro rok 2017“, dle předloženého návrhu.
3. „Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova
nad Kněžnou pro rok 2017“, dle předloženého návrhu.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016, o
místním poplatku za provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů, která zrušuje Obecně závaznou vyhláš-
ku č. 4/2015, o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016, o
zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném pro-
stranství, s účinností od 15. dne po dni jejího vyhlášení.
n ZM odkládá rozhodnutí o pořízení změny č.2 Územní-
ho plánu Rychnova nad Kněžnou do doby vydání změny
č.1 Územního plánu Rychnova nad Kněžnou.
Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, příslušné
podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
v souladu s § 44 odst. d) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o návrhu na
pořízení změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou
od fyzické osoby - prověření požadavku na změnu funkč-
ního využití pozemku parc.č. 3218 v katastrálním území
Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou z plochy „NZT -
Plochy zemědělské – trvalý travní porost“ na „BV – byd-
lení v rodinných domech – venkovské“ následujícím způ-
sobem: Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou
odkládá rozhodnutí o pořízení změny č.2 Územního
plánu Rychnova nad Kněžnou do doby vydání změny č.1
Územního plánu Rychnova nad Kněžnou.
n ZM schvaluje vyřazení zmařených investic z účtu 042
– Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, dle předlo-
ženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. prodej p.p.č. 209/7 o výměře 43 m2, části p.p.č.
273/30 o výměře cca 35 m2 a části p.p.č. 921/1 o

výměře cca 35 m2, vše v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n.
Kn. společnosti BEDNAR FMT s.r.o., se sídlem Lohenická
607, Vinoř, 190 17 Praha 9 za cenu stanovenou znalec-
kým posudkem + náklady na zajištění prodeje. 
2. prodej p.p.č. 273/27 o výměře 68 m2 a části p.p.č.
273/30 o výměře cca 50 m2, vše v k.ú. Dlouhá Ves u
Rychnova n. Kn. společnosti ZEA Rychnovsko a.s., se síd-
lem Javornice 354, 517 11 Javornice za cenu stanovenou
znaleckým posudkem + náklady na zajištění prodeje. 
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 382/1 o výměře cca
65 m2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. za cenu 250,00
Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZM ruší usnesení ZM č. 123/04 ze dne 15.12.2004
a schvaluje prodej části p.p.č. 920/21 o výměře cca 52
m2 (pozemek, nacházející se mezi p.p.č. 920/13 a
p.p.č. 920/20, na které se nachází garáž) v k.ú.
Rychnov n. Kn. za cenu 950,00 Kč/m2 + náklady na
zajištění prodeje. V kupní smlouvě se kupující zaváží
umožnit přístup k elektrorozvaděči, nacházejícímu se na
boku stavby řadové garáže, která je součástí p.p.č.
920/20.
n ZM schvaluje směnu p.p.č. 2975/18 o výměře 91 m2

z podílového spoluvlastnictví za část p.p.č. 1677 o
výměře 90 m2 a za část p.p.č. 1678 o výměře 1 m2, dle
GP č. 2861-30/2016 označených jako p.p.č. 1677 o
výměře 91 m2 z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou,
vše v k.ú. Rychnov n. Kn. Mezi smluvními stranami
nedojde k žádnému finančnímu vyrovnání. Náklady s
vyhotovením geometrického plánu a náklady s podáním
návrhu na vklad vlastnického práva dle směnné smlouvy
do katastru nemovitostí ponese město Rychnov nad
Kněžnou.
n ZM schvaluje obsah Smlouvy o smlouvě budoucí
kupní včetně její přílohy č. 3, kterou tvoří návrh vlastní
kupní smlouvy na prodej p.p.č. 5754 v k.ú. Solnice, dle
textu předloženého návrhu.
n ZM schvaluje odkoupení p.p.č. 1557/11 o výměře
19 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu 350,00 Kč/m2.
Náklady s odkoupením spojené ponese město Rychnov
nad Kněžnou.
n ZM neschvaluje prodej částí p.p.č. 2587/2, částí
p.p.č. 1756/2, části p.p.č. 1756/4, části p.p.č.
1756/5 a části p.p.č. 1756/6 o celkové výměře cca
278 m2, vše nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn., v roz-
sahu uvedeném v situačním výkresu, přiloženém k
žádosti o odkoupení částí městských pozemků kolem
budovy ubytovny, nacházející se na p.p.č. 1755 v
Rychnově n. Kn., vlastníku této budovy společnosti ORI-
ONE – Ubytování s.r.o., se sídlem Pardubická 871/29,
Kukleny, Hradec Králové.
n ZM neschvaluje prodej p.p.č. 1754 – zastavěná plo-
cha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Rychnov nad
Kněžnou, č.p. 2, jiná stavba, vše nacházející se v k.ú.
Rychnov n. Kn. 
n ZM potvrzuje usnesení ZM č. 69/2013 ze dne
09.12.2013 (tímto usnesením nebyl schválen prodej
části p.p.č. 2587/1 a části p.p.č. 2587/2 o celkové
výměře cca 16 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. - pruh v šíři 1 m
podél stavby trafostanice na pozemku p.č. 1761/3 -
společnosti ENERGO LaR s.r.o.) a neschvaluje prodej
p.p.č. 1761/4, jehož součástí je stavba bez čp./če, jiná
stavba, a dále části p.p.č. 1756/2 a části p.p.č.
2587/2 o celkové výměře cca 46 m2, vše v k.ú. Rychnov
n. Kn. (pruh v šíři 2 m kolem p.p.č. 1761/4) společnos-
ti ENERGO LaR s.r.o., se sídlem Javornická 1501,
Rychnov n. Kn. 
n ZM odkládá rozhodnutí o žádost o odkoupení p.p.č.
370/8 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. do doby, kdy by
dle územního plánu města Rychnova nad Kněžnou bylo
možné využít p.p.č. 370/8 v k.ú. Lipovka u Rychnova n.
Kn. k výstavbě rodinného domu.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta                                 místostarostka

n RM pověřuje společnost Účetnictví Města Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o., zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov nad
Kněžnou a to účetní a administrativní správou bytového
a nebytového fondu, v tom zejména účetnictvím bytové
správy městských bytů a nebytových prostor, vedením evi-
denčních listů městských bytů, kontrolou úhrady nájem-
ného, fakturací nájemného a služeb, inkasem nájemné-
ho, včetně kontaktu s nájemníky, s účinností ode dne 1.
ledna 2017 do 31. prosince 2017 a schvaluje Smlouvu
o dílo na účetní a administrativní správu bytového a neby-
tového fondu se společností Účetnictví Města Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o., IČO 28819411 a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM pověřuje společnost AUDIS BUS s.r.o.,
Soukenická 242, Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to provozem MarketBUSu, jenž
přepravuje v pravidelných intervalech občany města tak,
aby jim umožnil nákup ve všech marketech v Rychnově
n. Kn., s účinností ode dne 1. ledna 2017 do 31. pro-
since 2017 a schvaluje Smlouvu o zajištění svozu a roz-
vozu občanů města a poskytnutí vyrovnávací platby za
závazek veřejné služba pro rok 2017 se společností
AUDIS BUS s.r.o., IČO 15040500 a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM pověřuje společnost TS RK, s.r.o., zajišťováním
služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou: zimní údržbou komunikací v sou-
ladu s Plánem zimní údržby, provozem přírodního koupa-
liště ve Včelném, provozem, údržbou a opravami veřejné-
ho osvětlení a semaforů na území  města Rychnov nad
Kněžnou, a to s účinností ode dne 1. ledna 2017 do 31.
prosince 2017 
a schvaluje
1. Smlouvu o dílo č. 1/TS/2017 na zimní údržbu komu-
nikací v souladu s Plánem údržby se společností TS RK,
s.r.o., IČO 62060996.
2. Smlouvu o dílo č. 2/TS/2017 na provoz přírodního
koupaliště ve Včelném 
se společností TS RK, s.r.o., IČO 62060996.
3. Smlouvu o dílo č. 3/TS/2017 na provoz, údržbu a
opravy veřejného osvětlení a semaforů na území města
Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., IČO
62060996.
4. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo č. 4/TS ze dne
20.02.2013 na úklid veřejných prostranství mimo režim
Plánu zimní údržby komunikací, včetně úklidu černých
skládek se společností TS RK, s.r.o., IČO 62060996.
a pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM rozhoduje
1. o přidělení zakázky na údržbu zeleně v Rychnově n.
Kn. a na pozemcích v dalších katastrálních územích, ve
kterých se nachází pozemky ve vlastnictví města
Rychnova nad Kněžnou - společnosti TS RK, s.r.o., IČO
62060996.
2. o přidělení zakázky na svoz komunálního odpadu, bio-
odpadu a tříděného odpadu od občanů města Rychnov
nad Kněžnou společnosti TS RK, s.r.o., IČO 62060996.
a schvaluje
1. Smlouvu o dílo č. 5/TS/2017 na údržbu zeleně v
Rychnově n. Kn. a na pozemcích v dalších katastrálních
územích, ve kterých se nachází pozemky ve vlastnictví
města Rychnova nad Kněžnou se společností TS RK,
s.r.o., IČO 62060996.
2. Smlouvu o dílo č. 6/TS/2017 na svoz komunálního
odpadu, bioodpadu a tříděného odpadu od občanů
města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK,
s.r.o., IČO 62060996.
a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedených smluv.

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 19.12.2016
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zprávy z radnice

n RM schvaluje
1. rozpočtové opatření číslo 32/K/2016 k 19.12.2016.
2. podrobný položkový rozpis úprav rozpočtu města na
rok 2016 číslo 32/K/2016 k 19.12.2016.
n RM schvaluje podrobný položkový rozpis úprav rozpo-
čtu města na rok 2016 číslo 30/VI/2016 schválených
zastupitelstvem města dne 12.12.2016.
n RM schvaluje podrobný položkový rozpis rozpočtu
města na rok 2017. 
n RM pověřuje
1. Diakonie Broumov, sociální družstvo, zajišťováním
služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnova nad Kněžnou, nebo v místě působnosti služby,
a to poskytováním pomoci sociálně, tělesně a zdravotně
handicapovaným, 
2. Péče o duševní zdraví, z.s., zajišťováním služeb obec-
ného hospodářského zájmu na území města Rychnova
nad Kněžnou, a to poskytováním ambulantních a terén-
ních sociálních služeb pro duševně nemocné, 
s účinností ode dne 1. ledna 2017 do 31. prosince
2017 
a schvaluje
1. předložený návrh na poskytnutí dotací - vyrovnávacích
plateb pro sociální oblast na rok 2017, dle předložené-
ho návrhu. 
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací -
vyrovnávacích plateb z  rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí žádost ze dne 06.12.2016 spo-
lečnosti FORCORP GROUP spol. s r. o., se sídlem
Hamerská 812, Olomouc o navýšení ceny za služby –
úklidové práce v budovách města o 10%, a to s účinnos-
tí od 01.01.2017 a schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo  na poskyto-
vání úklidových prací  ze dne 23.03.2015, kterým se
navyšuje cena za zhotovitelem poskytované úklidové
služby o 10% v budově Městského úřadu v Havlíčkově
ulici čp.136 v Rychnově n. Kn., mezi Městem Rychnov
nad Kněžnou a společností FORCORP GROUP spol. s r.
o. Hamerská 812, Olomouc,  a to s účinností od
01.01.2017.
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskyto-
vání úklidových prací ze dne 29.09.2016, kterým se
navyšuje  cena za zhotovitelem poskytované úklidové
služby o 10% v budově Společenského centra mezi
Městem Rychnov nad Kněžnou a společností FORCORP
GROUP spol. s r. o. Hamerská 812, Olomouc, a to s
účinností od 01.01.2017.
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskyto-
vání úklidových prací ze dne 14.10.2015, kterým se
navyšuje cena za zhotovitelem poskytované úklidové
služby o 10% v budovách města (čp. 1453, čp. 832-5,
čp. 2, čp. 1491, čp. 1556, čp. 1557, čp.1558, čp.
1559) mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a společnos-
tí FORCORP GROUP spol. s r. o. Hamerská 812,
Olomouc, a to s účinností od 01.01.2017.
n RM schvaluje prodej majetku z vlastnictví města
Rychnova nad Kněžnou – technologického zařízení plyno-
vé kotelny II. kategorie PK 44, umístěném v části budo-
vy Rychnov nad Kněžnou s čp. 1629, která stojí  na
p.p.č. 2215/9 v k.ú. Rychnov n. Kn., popsaném ve zna-
leckém posudku č. 57/16 ze dne 10.12.2016, vypraco-
vaném panem Ing. Bohumírem Novákem společnosti
Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Mírová 1411, Rychnov n. Kn. za celkovou kupní cenu ve
výši 202.500,00 Kč + DPH v platné výši.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o
dílo na akci "Stavební úpravy a změna užívání části
nebytových prostor čp. 1492, ul. Panská, Rychnov nad
Kněžnou" se společností MARHOLD a.s., se sídlem
Jiráskova 169, Pardubice, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem dodatku s výše uve-
denou společností.

n RM vzala na vědomí Vyhodnocení stanovisek a připo-
mínek ze společného jednání, požadavky na úpravu
dokumentace pro veřejné projednání návrhu Změny č.1
územního plánu Rychnov nad Kněžnou.
n RM  souhlasí s předloženým „Prohlášením o střetu
zájmů člena rady města Rychnova nad Kněžnou“, které
je nedílnou součástí protokolu a je vyžadováno novým
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-
zek a schvaluje na  základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku  s
názvem „Výběr pojišťovacího makléře a pojistitele
města Rychnov nad Kněžnou“, vítězem poptávkového
řízení společnost Eurovalley s.r.o., se sídlem Brno,
Příkop 838/6, Zábrdovice, IČO: 29368324 a pověřuje
starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvede-
nou společností.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta                              místostarostka

n RM schvaluje znění dokumentu Čestné prohlášení o
skutečném majiteli osoby žadatele  jako doplnění k  pro-
jektu společnosti Sociální služby města Rychnov nad
Kněžnou, o.p.s., Rychnov n. Kn. s názvem „Pořízení elek-
tromobilů PRO-SEN RK“ vedeného pod registračním čís-
lem CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002108, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dokumentu. 

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta                                 místostarostka

n RM souhlasí s převzetím záštity místostarostky
města Mgr. Jany Drejslové nad konáním prvního ročníku
výtvarné soutěže na téma „Moje město/Moje vesnice“
pořádané Gymnáziem F.M.Pelcla, Rychnov n. Kn., Hrdinů
odboje 36 a schvaluje poskytnutí věcného daru do max.
výše 1.500,00 Kč Gymnáziu F.M.Pelcla, Rychnov n. Kn.,
Hrdinů odboje 36 na ocenění absolutních vítězů z každé
kategorie v soutěži na téma „Moje město/Moje vesni-
ce“ vyhlášeném dne 10.02.2017.
n RM schvaluje Plán kontrolní činnosti odboru školství,
kultury, mládeže a tělovýchovy na rok 2017, dle předlo-
ženého návrhu.
n RM souhlasí
1. s převzetím záštity místostarostky města Mgr. Jany
Drejslové nad konáním 8. ročníku veřejné charitativní
cyklotour „Na kole dětem“ pořádané týmem projektu
„Na kole dětem“ dne 04.06.2017 v Rychnově n. Kn. za
účelem pomoci onkologicky nemocným dětem z celé
republiky.
2. s užitím znaku města Rychnova nad Kněžnou na pro-
pagačních materiálech vztahujících se k charitativní cyk-
lotour „Na kole dětem“ konané dne 04.06.2017 v
Rychnově n. Kn. 
a schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,00 Kč subjek-
tu NA KOLE DĚTEM – nadační fond Josefa Zimovčáka,
se sídlem Veselí nad Moravou, Milokošť, Na Hrázi 244
na konání a charitativní pomoc v rámci 8. ročníku veřej-
né charitativní  cyklotour „Na kole dětem“ dne
04.06.2017 v Rychnově n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o
obstarání věci ze dne 24.06.2015 se Security Ring
Club, se sídlem Klečkov 50, Skuhrov n. Bělou, a to s
účinností ode dne 01.01.2017, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené-

ho dodatku.
n RM schvaluje počet zaměstnanců orgánu Městské
policie Rychnov nad Kněžnou  na celkem 21 zaměstnan-
ců, z toho 18 zaměstnanců na pozici strážník, s účinnos-
tí od 01.02.2017.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o
dílo na zhotovení Územní studie – ÚS 4 –„Javornická“
pro zastavitelnou plochu Z.rk31 vymezenou Územním
plánem Rychnov nad Kněžnou s Ing. arch. Tomášem
Haromem, se sídlem Hradec Králové, Mánesova 563/6,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dohody o umožnění připojení
st.p.č. 5057/9 formou sjezdu a výjezdu na místní komu-
nikaci na p.p.č. 3018/3 přes část p.p.č. 5055/2 a o zří-
zení vodovodní, kanalizační, plynové a elektro přípojky na
p.p.č. 5055/2 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
né dohody.
n RM schvaluje prominutí valorizační doložky za proná-
jem nemovitosti čp. 485, Kolowratská ul., Rychnov n.
Kn. a části nemovitosti čp. 1388, Českých bratří,
Rychnov n. Kn. pro rok 2017  Základní škole a Praktické
škole,  Rychnov n. Kn., Kolowratská 485.
n RM souhlasí s umístěním telekomunikačního vedení
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,
Olšanská 2681/6, Praha 3 – Žižkov na budovu čp. 2 na
adrese Jiráskova ul., Rychnov n. Kn. (p.č. 1754) a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedeného souhla-
su s umístěním. 
n RM souhlasí
1. s převzetím záštity místostarostky města Mgr. Jany
Drejslové nad konáním prvního ročníku  akce „Jarní půl-
maraton – Hotel Studánka 2017“  dne 08.04.2017 v
okolí letoviska Studánka v Rychnově n. Kn. pořádané
sportovní organizací Sportvisio, z.s., se sídlem Střední
1724, Hradec Králové. 
2. s užitím znaku města Rychnova nad Kněžnou na propa-
gačních materiálech vztahujících se k akci  „Jarní půlma-
raton – Hotel Studánka 2017“ konané dne 08.04.2017 v
okolí letoviska Studánka v Rychnově n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 15 ke Smlouvě o
zajištění městské hromadné dopravy a poskytování přís-
pěvku na krytí ztrátovosti se společností AUDIS BUS
s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 242, IČO:
15040500, dle předloženého návrhu a pověřuje staros-
tu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č.
15/2016 ze dne 11.01.2016 a dále usnesení zastupi-
telstva města č. 83/2016 ze dne 12.12.2016 a usne-
sení rady města č. 624/2016 ze dne 19.12.2016
poskytnutí finančního daru novorozencům dle předlože-
ného návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje finanční dar ve výši 5.000,00 Kč a
věcný dar – zlatý řetízek s přívěskem pro prvního občán-
ka Města Rychnova nad Kněžnou v roce 2017.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta                                 místostarostka

n RM schvaluje na  základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek na zadávací řízení
„Digitalizace multifunkčního sálu dle standardu DCI č.p.
1492 Rychnov nad Kněžnou“ vítězem zadávacího řízení
firmu AV MEDIA, a.s., Pražská 63, Praha 10, IČO:
48108375 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta                                 místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22.12.2016

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 9.1.2017

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 12.1.2017



21www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Rychnovské proměny času...

Železný most přes Kněžnu (28. 11. 1930 byl nahrazen novým mostem)

Nová rubrika Rychnovského zpravodaje nabídne
pohledy na okresní město v proměnách času.
Zdrojem historických fotografií je publikace Šedesát
ohlédnutí do půltisíciletí města, která byla vydána k
500. výročí udělení městského znaku. Jedá se o
šedesát volných listů s fotografiemi starého Rychnova a vydavatelem
bylo  Okresní muzeum Orlických hor a Okresní archiv v Rychnově nad
Kněžnou spolu s  tehdejším Městským národním výborem.

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

NABÍZÍ VEDENÍ ÚČETNICTVÍ – AUDIT – DAŇOVÉ PORADENSTVÍ
A PŘIPRAVUJE SEMINÁŘE V OBLASTI DANÍ A ÚČETNICTVÍ

9.2.    Účetní závěrka a daň z příjmu právnických osob
od 9.00 do 14.00 hod, cena 1500,- Kč s DPH 21%   

14.2.    Daňové přiznání k dani z příjmu fyzických osob krok za krokem
od 9.00 do 14.00 hod, cena 1500,- Kč s DPH 21%    

Přednášející: Ing. Daniela Burianová – daňový poradce a auditor 
Místo konání: hotel Studánka u Rychnova n. Kn.
Přihlášky vyřizuje: Ing. Eliška Vídeňská, tel. 773 775 726

emailová adresa: videnska@esop-rk.cz
Více informací na www.esop-rk.cz v sekci školení.
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 01/2017
barokní - Františkem Karlem z Kolowrat - Santiniho - obrazová
galerie - muzeum Orlických hor - Rychnov nad Kněžnou

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 02/2017

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 21. února 2017. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni: 1. Josef Sychra,
Mírová 1437, Rychnov nad Kněžnou; 
2. J. Židík ml., Krátká 646, Opočno pod Orlickými
horami, 

3. Eva Štěpánová, Pohoří 213, Dobruška.
Vylosovaní luštitelé křížovky si své ceny mohou
vyzvednout v Městském informačním centru na
Starém náměstí. 

Výherci křížovky 01/2017 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Zámek … (PRVNÍ TAJENKA) se nachází v městě, které má více jak 20.000
obyvatel. Původně to byla osada … (DRUHÁ TAJENKA), založená ve 13. stole-
tí. Od 1. poloviny 15. století až do bitvy na … (TŘETÍ TAJENKA) byl zámek v
majetku … (ČTVRTÁ TAJENKA). Zámek byl původně … (PÁTÁ TAJENKA) a
později … (ŠESTÁ TAJENKA) hrad, který byl přestavěný v roce 1663 a uprave-
ný roku 1805. Nyní se v něm nachází … (SEDMÁ TAJENKA) muzeum. Již znáte
odpověď na otázku, který zámek vám představujeme tentokráte?

HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA – je sestavena z jedné hláskové křížovky a
jedné slabikové křížovky, kterou méně zdatní luštitelé najdou uprostřed obraz-
ce v samostatně uzavřeném prostoru.

VODOROVNĚ: A. Univerzita Palackého (zkr.); iniciály slovenského tenoristy Pappa. –
B. MPZ Rumunska; Lyžařský oddíl (zkr.). – C. Rakouská řeka; značka limonády. – D.
Korálový ostrov; podnik ve Vamberku. – E. Starší značka gramofonových desek; druh
léku; stolní hry; italsky „jezero“. – F. SEDMÁ TAJENKA; pochod; nakažlivá nemoc (při-
jice); americký krokodýl. – G. Bývalý náš plochodrážník (Antonín); DRUHÁ TAJENKA;
druh buňky. – H. Kyselá pochutina; kňouři; řeka v Rusku; slovenské město; přivlast-
ňovací zájmeno. – I. Tavitelná hlína; stratég; v hudbě „důvěrně“; vynikající sportovec.
– J. Obkladek; SPZ Praha-město; naše zpěvačka; družstvo (z angličtiny); dřívější jed-
notkový obchodní dům; uzbecká hra. – K. Koupací nádoba; bývalý náš reprezentant
v hokeji; hotentotský jazyk; druh kukačky; Bublák; sací. – L. Jméno Chačaturjana;
druh limonády; TŘETÍ TAJENKA; zmizel; vrch u Třebechovic. – M. Napodobovat; zpra-
covaná presem; PÁTÁ TAJENKA. – N. Oslovovat ve třetí osobě; symetrála; jehličnany;
druhy honů; SPZ Znojma; ozdoba.
SVISLE: 1. Citoslovce povzdechu. – 2. PRVNÍ TAJENKA; filipínská sopka. – 3. Součást
lůžka; velký ještěr. – 4. Lék proti leukémii; sada; jezero ve Finsku. – 5. Lesní kalami-
ta; iniciály slovenského skladatele Paríka; jméno zpěvačky Eleffteriadu; dobrý nápoj.
– 6. Obušek; záporná elektroda. – 7. Krátké spojení; hráč v košíkové. – 8. Čaj; asi;
podnik zahraničního obchodu v Praze. – 9. Síla; iniciály českého technika Juliše;
Mohamedův rádce. – 10. Pravé i umělé hedvábí; druh květenství. – 11. Mužské
jméno; natříti bílou barvou. – 12. ČTVRTÁ TAJENKA; nevelké; omáčky. – 13.
Popisovat událost; pádová otázka; zastarale „pozdrav“. – 14. Město v Itálii; květiná-
če. – 15. Světoznámý muzikál; Hlavní uzávěr vodní zdroje (zkr.). – 16. Kuchyňská
pochutina; římskými číslicemi 999; řeka v Rusku. – 17. Popěvek; pokrmový tuk; oby-
vatelstvo (mn. č.). – 18. Těžký kov; textilní látka. – 19. Část luku; inkvizitor čarodějnic-
kých procesů ve Velkých Losinách. – 20. Poznámka; asijská desková hra; výrůstek u
úst ryby; SPZ Ostravy. – 21. Loudavá; ruský vládce; stádium hmyzu. – 22.
Představená kláštera; líc mince. – 23. ŠESTÁ TAJENKA; SPZ Brno-město. – 24.
Anglicky „nebo“..            
NÁPOVĚDA: C – MELK, G – KASPER, H – BIČI, J – ULAK, 10 – AKITA, 14 – UDINE,
16 – ONON, 20 – OTR.                                                                            Vladimír Čihák
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HLEDÁTE DODAVATELE PRO STAVBU
či rekonstrukci svého rodinného domu?

Zaregistrujte svou nezávaznou poptávku na webu

www.muj-projekt.cz
Zadejte při registraci partnerský kód 

a získáte vyřízení stavebního povolení ZDARMA.

Jakékoliv další informace žádejte na 
270 005 542 nebo obchod@cs-as.cz

Máme pro Vás smluvní garanci 
všech uvedených služeb včetně získání 

dotací s nabídkou na míru Vašich potřeb.

03AAD

Zajistíme pro Vás vše na klíč včetně vypracování 
projektové dokumentace a vyřízení stavebního povolení.

Nabídka 70 typových řešení domů s klientskými změnami.

ZAJISTÍME PRO VÁS DOTACE

Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou
přijme na hlavní pracovní poměr:

ZapisOvatel/Ka – ZapisOvatel/Ka – 
administRativní pRacOvníK/iceadministRativní pRacOvníK/ice

nabízíme: požadujeme:
 plat 13 400 – 18 600 Kč/měsíc  SŠ vzdělání s maturitou
 5 týdnů dovolené  trestní a morální bezúhonnost
 4 dny indispozičního volna  psaní textů v požadované 
 stravenky            rychlosti a kvalitě

Kontaktní osoba:
Ludmila Vašatová

tel.: 494 548 327; 736 514 561
email: lvasatova@osoud.rkn.justice.cz
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